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Moskiewska polityka zamglenia horyzontu.

Znamienne oświetlenie działalności
t

komórek bolszewickich.
Kreml tamie każdy układ. Kaganowicz f pani Kołłątaj o celach i taktyce sowieckiej polityki zagranicznej

( t p )  Berlin, 14 maja. Wśród aktów, pozostawionych na Quai 
d‘Orsay i zdobytych przez Niemców, znaleziono ostatnio doku
menty, należące do najważniejszych aktów, mieszczących się w ar
chiwach francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych. Chodzi 
tu o dwa sprawozdania b. po-.ła francuskiego w Sztokholmie Gaus- 
sena ze stycznia i końca marca roku 1933. Sprawozdania te doty
czą przemówień, wygłoszonych przez zastępcę sekretarza prrtji 
komunistycznej Kaganowicza i posłankę Związku Sowieckiego w 
Sztokholmie panią Kołłątaj wobec małego koła zaufanych na te
mat celów i taktyki sowieckiej polityki zagranicznej.
Mówcy mieli również za zadani© rozpr >- 

szyc u swych słuchaczy wątpliwości co do 
tego, czy da się pogodzić z doktryną bol
szewicką zawieranie układów z państwami, 
miesizezaiiskiemi. W yw ody mow cćw stano
w iły  praktyczny zarys podstawowych za
sad sowieckiej polityki zagranicznej. Z te
go powodu jeszcze dzisiaj są one w oełni 
aktualne, zwłaszcza, że praktj ka datująca 
sie od ego czasu, pokrywa się dokładnie 
z zasadami, wygłoszonemi wówczas teore
tycznie.

Zamaskowanie prawdziwych 
planów.

i .

W yc ią g  ze sprawozdania posła fran 
cuskiego w Sztokholm ie, M. Gausseria, 
z dnia 21 stycznia 1933 r., dotyczącego 
m owy posłanki R os ji sow ieck ie j, pani 
K o łłą ta j.

„W  dniu 80 grudnia ub. r., pani Kołłątaj, 
posłanka ZSR R  w  Sztokholmie, w ygło 
siła w poselstwie sowieckiem odczyt na te
mat polityki zagranicznej wego rządu, 
a w szczególności na temat paktu nieagresji 
z Francja. Charakter zebrania był tak taj
ny, j  'k tylko możliwe: wzięło w  nim udział 
zaledwo 10 starannie wybranych współpra
cowników poselstwa, należących do oartji 
komunistycznej. Jeder z mojph informa- 
torów_ znajdował się wśród słuchaczy. Zre
sztą nie wie on, że jego informacje przezna
czone są dla poselstwa francuskiego,

Poniżej podają krótkie stresz' zenie naj-

Bilans „ustawowych" likwidacyj 
w Unjl Sowieckiej. '

Mińsk, 14 maja. „Gazeta B lelom skaja", 
wychodząca w  Mińsku, podaje na pooCta- 
łń  odnalezionego r»g terjału, jako też u- 

rzędowych tajnych danych sowieckich no. 
stepującą iiość osób, które na obszarzr U- 
nji Stw irtk iej w  latach od 1917 do 1941 
„w ustawowy sposób" zostały pozbawione 
życia:

W biskupów, 41.800 duchownych, 75.500 o» 
ińb, n krutującycn się z kół gfl_odarczych, 
390 000 osób, należących do kół wojsko
wych, 9.000 lekarzy, 7.000 nauczycieli, 420.000 
osób, rekrutujących sie z wszelkich warstw  
Inteligencji, 234.000 pracowników umysło
wych, 692.000 robotników, 815.000 rolą ków  
oraz 12.950 osób, należących do rożnego ro
dzaju innych zawodów. Ogółem wie© opra- 
wcy-żydowsko-bolszewicey ż pod znaku 
G P U  wymordowali 2,708.278 ludzi.

*

Genewa, 14 maja. W  czwartym wyciągu 
z książki Wendell W iłlk ie ‘go, zamieszczo
nym na łamach „Daily TeiegrapL", autor 
opisuj© swój pobyt na obszarze Un ji So
wieckiej. „N igd^ dotychczas — pisze on- —' 
ni© zdawał sobie tak ja «i o sprawjr, iż po
m ijając nieliczne jednostki, którym udało 
eię zbiec, wszyscy Rosjanie górnych i śre
dnich warstw zostali wytopieni. Dziś tyje  
I panuj, *am lidynie warstwa osób, któ> 
rych rodzice nie mieli żadnej własności I 
byli bez wychowania. Powodzi im się o 
wiele repiej, aniżeli ich rodzicom i dlatego 
zapominają o okrutnych morderstwach, 
dzięki którym doprowadzono do obecnego 
■tanu.

bardziej zasadniczych idei, rozwiniętych 
przez Mmo Kołłątaj:

„Podpisaliśmy układy i będziemy tego 
rodzaju pakty w  dalszym ciągu zawierać 
nie ./ celu zbliżenia się do zwycięskich 
państw, z któremi nie możemy mieć nigdy 
wspólnych interesów, lecz wyłącznie celem 
uśpienia czujności tych państw, e ile ujaw
ni się konieczność tego a O J u  polityul 
dla pożytku robotników. Pakt, jaki podpi-

Są takie kraje, z któremi rokowaliśmy 
już trzykrotnie, a nawet czterokrotnie, ale 
m  ize łamaliśmy nasze zobowiązania, je/ 
zeli wypowiedzenie nib naruszenie układu 
mogło przynieść; nam korzyść, a równocze
śnie szkody drugie.uu pa1 tnerowl.

Przy  tem wsaystkiem staraliśmy się za
wsze tak postępować, aby pańsP ra kapita
listyczne utrzymać w stanie aktualnego 
zainteresowania w zawieraniu z nami no
wych układów.

Pakt francusko-sowiecki nic stanowi ża
dnego wyjątku od naszych ogólnych metod. 
Jesteśmy zav sze gotowi do złamania każ- 
d< go układu bez względu na to, ile podpi
sów i pieczęci na nim umieszczono.

Łatwo zrozumieć, że bez zwynieskiej 
Francji dałoby się o wiele iwyp-tfnlej prze
mienić Europę na szereg rsnublik sowiec
kich. Jakkolwiek W ielka B rvtanja należy 
do państw zwycięskich, to jednak już sama 
zaczyna sobie zdawać sprawę ze swej klę-

Wkońcu prelegentka podkreśliła w  
niezwykle dobitny eposób korzyści 

sojuszu tureckiego.
„Nesze traktaty z Ankarą — ja„ oświad
czyła — są najcenmej Bzemi układami, ja 
kie podpisaliśmy: otwierają nam one bra
mę na Wschód. A  droga do Indyj prowa
dzi przez Turcje"!

zakończeniu swego „dezytn Mme K o ł
łątaj udzieliła gorącej pochwały towarzy
szowi Litwinowc w\ którego „polityka za* 
mglonia horyzontu" wyświadczyła trzeciej 
międzynarodówce nieocenione usługi.

Muszą jeszcze dodać, że mój informator 
oświadczył, iż odniósł wrażenie, że odczyt, 
wygłoszony przez Almę Kołłątaj nos* cl bez 
żadnych wątpliwości nakazany o k ó łk ie m  
rządu moskiewskiego, któremu zależało na 
uspokojenia! członków pawji komunistycz
nej co do układów, zawartych w ostatnim 
czasie z państwami burżuazyjnemi.

Gaussen".
II.

W yciąg ze sprowoedania posła trancnialrie- 
go w SzWkholmle U. Gaussena z dnia 14 
moj^a 1933 r. ł _  tennait nad' sianego pani 
posłańca Kołłątaj referatu astępcy 1 >1 rata 
laa partji komunlstycanej Raganowicza (wy
głoszonego wobec członkOw biura polltyc&ne- 
Ko  oanrtra'n*.go komitetu F. K: i  komitetu 
wykonawczego trzeciej miodzynarodi siki).

salismy z Francją tymczasowo („a ci: re 
pro«dsoire‘y posiada według naszego po 
glądu wieikie znaczenie w  obecnej chwili 
z następujących powodów:

1) Umożliwi on nam u trzymanie dwa 
razy więcej kredytu w  Niemczech, a po
nadto ułatwi nam próby znalezieni a 
kredytu w  St; ach Zjednoczonych, 
'tnglji i prawdopodobnie takie we 
Francji.

Dzięki temu pak owi jesteśmy w  sta
nie zamaskować nasze prawdziwo plr- 
ny w  dziedzinie iiolityki zagranicznej.

Rząd sowiecki , o tem nie wolno zapomi
nać, nigdy nie uznał jako faktycznie obo
wiązujących dokumentów, 'zawierających 
zobowiązania międzynarodowe, ponieważ 
t e g o  rodzaju traktaty stoją w gruncie rze
czy zawsze w sprzeczności z niezmieamemi 
interesami proletarjatu obu traktatowych 
partnerów. Wyłącznie tylko interesy robot
ników z m u s i ł v  nas i zmuszają w dalszym  
ciągu do podpisywania układów z pań
stwami kap ita 1 i« tycz nemi.

ski. Może już w  reku 1943 zosti r it ona po
zbawiona swoich najlepszych koloni;, i do- 
©aeia się poważnego uszczuplenia swojego 
rnacaenia politycznego.

Ponidto oświadczyła ->na, że Jej 
rrąd podpisŁł pand 'nieagresji t  Pol
ską głównie w  nadziej i zawarcia po
dobnego układu z Francją. „W  obe
cnym momencie — dodała pani Koł
łątaj -  posiada wielką wagę wsta
wień.r y, kalkulację putrgi wojsko
wej, jaką reprezentuje Polska, po
tęgi o wiele przewyższającej nie

miecką."

Żkolei Mme Kołłątaj przeszła do omy
w an ia  państw bałtyckich, przvczem pod
kreśliła wielki sukces, jaki dyplomacja ło
wiecka mogła zarejestrować na swoja ko
rzyść, unicestwiam© wszystkie wysiłki w  
kierunku utworzenia bloku artyrosyjskie-

„W  równym stopniu — wołał on donoś
nym głosem — zbrodniczem, jak i śmiasz- 
nem jest twierdzenie, że rząd soYaecki za
wierzył pewnym obcym mocarstwom i ze 
przyrzeczenia lub gwaTancje bierze za do
brą monetę. Towarzysze nie wierzcie, że 
świstkom papierów, układom, traktatom, 
czy zobowiązaniom prz; pisujemy _ jakie
kolwiek znaczenie. Takich łatwowiernych  
i sentymentalnych osób niema ani w  Polit- 
biurze, ani w uetralnym komitecie"...

„Z jedne! strony chudzi o pogrzeb?.ile 
prób salinarnego działania po stronie ka
pitalistycznej u samych Ich podstaw, z dru
giej o zao-łrzanip przeciwieństw i prowo
kowanie konfliktów".

„Piei wsze zadanie polega na zawieraniu  
różnych układów . umów natury politycz
nej i gospodarczej, wśród których kilka 
jest tajnych, a które umożliwiają Związko
wi 1 Sowieokiemn przyłączanie się dio grup  
i konstelac.,) państw kapualistyczuYch. 
Równocześnie daje ono mu do rąk możli
wość kontrolowani? ich. Jeżeli uczestniczy
m y  w  operetkach genewskich, w  kom' nji 
rozDrojenaowej, w kongresach naftowych 
i innych farsa oh, będących tak często 
przedmiotem krytyki oartji, to jest to 
tylko w yr iz taktyki, zrealizowanej przuz 
n&s zgodnie ze wykazów Kami biurt poi> 
tycznego, a mającej na celu trzymanie ręM  
n& pulsie naszych przeciwników".

Sowiecki cynizm.
(tp) Berlin, 14 maja Na marginesie powyższych 

dokumentów pisze „Niemiecka Dyplomatycznó- 
Poliiyczna Korespondencja":

„Centranem  zagadnieniem  dokumentów są te
maty: lojalność traktatowa w polityce zagranicz
nej Zw iązku Sowieckiego oraz m etody i cele bok 
szew ickiej rewolucji św iatowej.

Obie te zasady są w  nich om awiane z taką 
otwartością i brutalnością, jak ie j dotychczas 
n igdy nie spotykało się w  urzędowych dokumen
tach.

1) Zasada, że Zwlązel Sowiecki możi zawierać 
z państwami muszczafiskiemi każdy układ, ponie
waż jest zdecydowany zerwać go w chwili, kiedy 
to jest korzystne dla Z? iązku Sowieckiego, a 
szkodliwe dla partnera traktatowego. Tcm - 
samem na pytanie, czy Zw iązek Sowiecki jest 
zdolnym  do zawierania traktatów i czy można 
zaw ierzyć jego podpisow i, należy udzielić odpo
w iedzi odm ownej.

2) Zasada mieszania się bez skrupułów dla 
dopięcia upragnionego celu lozsadzenia państw 
i ra i adów dla doprowadzenia dc rewoln ji świa
towej w ich stosunki i posług<wania się przy.em  
każdą grupą, jaka tylko da się użyć do dopro
wadzenia do zrewolucjonizowania. Dokument 
Kaganow icza jest wprost przewodnikiem  i in
strukcją ćw iczebną dla bolszew ickich oddzia
łów  szturm owych rewolucji św iatowej. P raw ie  
każdy k ra j na z ’emi poddano w tym  dokumencie 
badaniu odnośnie do stopnia rozw oju  rewolu- 
c jon izacji bolszew ickiej, a n iektóre z pośród rzą
dów, które jeszcze dzisiaj k ry ją  g łow ę w  piasek, 
mogą znaleźć w m owie żyda Kaganow icza inte
resujące pouczenie. Doknment ten rznea światło 
na ro lą  drugiej międzynarodówki, działalność 
kom órek bolszew ickich w  form i“  legalnej, pół
legalnej i n ielegalnej, podobnie jak  i na rolę w  
sow ieck iej dyplom acji i stosowania je j przez ko- 
mintern. Podcza kiedy K ołłąta j w swych w yw o 
dach, godnych Machiavella, rozw ija  zasadę ła
mania traktatałów, mowa Kaganow icza uwypukla 
szczególnie rolę jego  żydowskiego pobratymca ra
sowego Litw inow a, obecnego ambasadora so
w ieckiego w W aszyngtonie, jako niedoścignione
go mistrza w taktyce sow ieck iej polityk i zagra
nicznej odnośnie do dezorjentowania i usypmnia 
uwagi partnera traktatowego.

W  zw iązku z nową fazą  'praktyk i trak tatow ej 
bołszewiKÓw. oba dokumenty posiadoją n iesły
chaną aktualność: ściśle bowiem według recepty 
Kołłątaj i Kaganowicza bolszewicy złamań w  
roku 1®39 pokój z. Finlandją, w roku 1940 zno
wu go zawarli, a \ roku 1941 ponowni* złamali. 
W ed ług tej samej recepty zastosowano „pakty 
pom ocy" z państwami battyckiem i i z polskim  
rządem em igracyjnym . Punkt ciężkości znaezema 
obu dokumentów można jednak znalezć w tych 
okolicznościach, jakie stoją w ścisłym związku 
z anglelsko-sowieckim układem sojuszniczym z 
maja 1942 r. W  układzie tym, jak  wiadom ą, na
rzucono Europie oparcie swego losu na 20 lat 
naprzód na zaufaniu do Stalina, każąc je j w ie
rzyć, że dotrzym a on tego układu i nie będzie 
dążył ani do zdobyczy teerytorja lnycb , aini też 
nie będzie się m ieszał do wewnętrznych stosun
ków  innych narodów. Dzięki obn uokumentom 
także u tych nielicznych ludzi, którzy ondarzają 
zaufauiem podpis Stalina, powyższy układ straci 
wszelkie moralne podstawy. Zupełnie podobnie 
jak  wszystkie inne traktaty, jest on zbudowany 
na zasadzie bolszew ickiego przeniew ierstwa trak
tatowego i gdyby nie arm je N iem iec oraz ich 
sprzym ierzonych, które wypędziły  Anglików  i bnl- 
szew ików  z Europy, sama Mosuwa zerwałaby go 
w  momencie, jak i Sow iety uznałyby za korzystny.

Fakt, że Auglicy dali się użyć przez zawar- 
e lc . tego traktatu zbrodniarzom bolszewickim ja 
ko narzędzie ńo zasłonięcia piaszezyKiem legal
ności ich ambicyj opanowania Europy, celem 
nśpienia czujności narodów europejskich, piętnu
je ich jako wsnólników tych międzynarodowych 
zhrodniarzy, którzy łamanie traktaióu podnieśli 
do rzędu naczelnej zasady współżycia w zajem ne
go narodów. Okoliczność, że żyd Kagamowicz 
stał się rzecznikiem  tej zasady, stanowi nowy 
dowód ścisłej łączności pom iędzj bolszew izm cm  
i żydostwem. T y lko  duch żydostwa jesł zdolny z 
takiem  w irtuozostwem  przekształcić to, co inne 
narody uważaja za symbol oodania i wierności 
w system oszustwa i przen iew ierstw a"

Dr Budak opuścił Berlin.
Berlin, ]4 r^aja. Mianowi.ay ministrem 

spraw :.aprani iznych niepodieplepo pań
stwa chorwackiego dotychczasowy poseł w 
Berlinie dr M ile Bunak opuścił we czwar
tek w  południe stolicę Rzeszy, udając się 
na stałe do Zagrzebia.

 * --- i

Tajne posiedzenie parlamentu 
szwedzkiego.

Sztokholm, 14 m aja W  poniedziałek od
było się tajne posiedzenie parlamentu 
szwedzkiego, podczas którego minister 
spraw zagranicznych Giinther słezył spe
cjalne sprawozdanie z sytuacji mięazyni*- 
rodjowej.

„Jesteśmy zawsze gotowi do złamania
każdej umowy".

go-

„Droga do Indyj prowadzi przez Turcję"
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Obrc-i n  aż do ostatniego naboju.W fspa Paotelleria.
Rsym , 14 maja. K iedy gubernator Pantellerji 

W roku 1935 zakładał kamień węgielny pod molo 
małego portu, jedynego na tej m ałej w łosk ie j 
wysepce na mOTzn Sródziemnem, przesłał Musso- 
l i r i  depeszę, ktrńa m. in. brzm iała: , P ’ intelleria 
ma być fortem , zakotw iczonym  na dnie morza, 
kontrolu jącym  całe m orze Śródziemne, ma ona 
być „łam aczem  fa l“  dla Sycylji, a równocześnie 
pełnić zadanie lotniskowca i gniazda szerszeni". 
Przez okres kilku m iesięcy późn iej gorączkowo 
wysadzano w  pow ietrze skały, dudiniały młoty, 
zgrzyta ły  św idry i rosły mury. Budowano cy
sterny i lotnisko. Pon iew aż już wówczas zaryso
w yw a ły  się kontury dzisiejszych wydarzeń i 
p rzew idywano rozstrzygające walka o ostateczne 
opanowanie m orza Śródziemnego, jego  w ybrzeży 
i jego  baz flotow ych , Mussolini polecił rozbudo
wanie do rozm iarów  potężnej tw ierdzy te j małej 
zapom nianej skalistej wyspy, położonej w  po
środku cieśniny Sycylijsk iej, dzie lącej morze 
Śródziemne na dwa baseny i z tego względu pa
nującej w  zupełności nad kom unikacją w  tej c ie
śninie.

Obecnie w  małym  porcie  te j wyspy pod ochro
ną pięknego nowego mola, ukończonego dop iero 
w  roku 1939, kry ją  się liczne eskadry małych 
zw innych, operujących błyskaw iczn ie i zaskaku
jąco  ścigaczy „M as", tak świetnie dostosowanych 
do emperamentu m arynarza w łoskiego, które 
zdały już w  obecnej w o jn ie  św ietny egzamin 
sprawności, głównie na m orzu Czarnem.

P an ttlleria  dzięk i swej doniosłej ro li ryg lu 
jącego  punktu w cieśninie Sycylijsk ie j otrzym ała 
nazwę „gn iazda szerszeni", ponieważ z wyspy tej 
ścigacie  w łosk ie dokonują niezliczonych „ukłuć 
żądłem ", stanowiących zgubną n iespodziankę dla 
flo t n ieprzyjacielskich. Równocześnie wyspa ta 
zdołała uzyskać wybitne znaczenie jako  kontrolna 
baza lotn icza zgodnie z rolą, przyznaną je j  przez 
Mussoliniego ju ż na długo przed wojną.

Pow i-rzch n ia  P an ttlle r ji wynosi z ile d w o  
82 km*, a zanres.zkuje ja  tylko 10.000 ludzi —  
dzisiaj cyfra ta jest zresztą zmncznie większa, 
dzięk i osadzeniu tam garn izonów  wojskowych. 
W  ciągu h istorji Panteileria  zm ieniała w łaściciela 
n iem niej jak  8 razy. W szystk ie  narody żeglar
sk ie  stai ożytności i w ieków  średnich, Grecy. Fe 
n icjauie, Kartagińczycy, Rzym ianie, a późn ie j Bi
zancjum, Saraceni i Norm anow ie zrozum ieli je j 
w łączenie i kole jno brali ją  w posiadanie. P ó ź
n ie j należała ona do królestwa Neapolu, wraz z 
którem  w  okresie „risorg im en to" przypadła W ło 
chom. D opiero kon flik t z Anglją  obudził Pante- 
lle r ię  z je j  w iekow ego snu. Obecnie też w  chw ili, 
k iedy  toczy się w alka o m orze Śródziemne, w y 
chodzi na jaw  je j doniosłe znaczenie.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 14 maja. W łosk : komunikat wo

jenny z czwartku 13 m aja podaje miedzy 
’onęmi:

I  ierwsza arm ja włoska na rozkaz Duce 
Zaprzestała dzisiaj rano walki.

- ^szcze wczoraj pierwsza arm ja włoska 
pod koncentrycznemi i ni°przei wanenii ata
kami wszystkich angielsko-amerykańskich 
naziemnych i powietrznych sił zbrojnych, 
po wvez«rpaniu zapasów amunicji i pozba
wiona wszelkiego lowozu posiłków, po
wstrzym ywała napór przeciwników jedynie 
tylko męstwem swej piechoty.

W  ciągu ostatnich walk, podczas któ
rych wszystkie nasze oddziały, a wraz 
*  pi0rai ramie- przy ratrieuiu formacje nie
m iecką walczyły w  duchu wzniosłego ko
leżeńskiego współzawodnictwa, artylerja  
wszystkich rodzajów, jako też pancerne 
grupy zwiadowcze pułku krw alerji „Lodi“ 
ujawniły, jak  zwykle, swą świetną spraw
ność.

Anąielskie sprawozdania 
frontowe z Tunisu.

Urbana, 14 maja. Angielscy korespon
denci frontowi w  Tunisie podają, ii  naczel
nemu dowództwu wojsk i i  udało się na 
« • *  wycofać oddrtary, stojące w  Blzercle 
i Tunisie z chwilą, kiidy petycje te były 
Juiż nie do utrzymania.

Jeżeli chodzi o Bi zer te, to wyraźnie za
znaczone, iż twierdzą cpuszczono jeszcze 
przed nastąpieniem ataku amerykańskiego. 
Ewakuacja Tunisu zaczęła sie już w czwar
tek. P r  wdopodobnie, jak podają dalsze 
oprawozdania, już w  ciągu ostatnich tygo
dni usunięto z Toni* u m; terjały wojenne 
i  dc borowe wojska przeciwnika.

39-krotny morderca aresztowany 
w Hiszpanjl.

Barcelona 14 maja. Po dłuższych poszu
kiwaniach udało de hiszpańskiej policji 
krymin tlnej aresztować zbrodniarza z a- 
kresu hiszpańskiej wojny domowej. Chodzi 
tu o komunistę hiszpańskiego Jeana Esct- 
lera  Aręues, który w  pewnej miejscowości 
położonej koło Walencji,1 jako przywódca 
komitetu bolszewickiego popełnił 39 mor
derstw, później zaś brał udział w licznych 
abrodniaoh w Castellon, Madrycie i Barce
lonie.

Zdobycz Japończyków 
w Butłlidaung.

Tokio, 14 maja. Komunikaty frontowe aa 
tantal y alk o punkt operacyjny Buthidaung 
nad wybrzeżem Arakan w  zatoce Bengal
skiej, zdobyty w  dniu 8 maja. słwieidza  
ja  — jak donosi Domei z Rantmnu — że 
Japończycy stwierdzili tam orzeszło 1 G00 
poległych żołnierzy anglo-indyjskich. Po
nadto wzięto' stu jeńców. W śród materja- 
łów  wojennych, zdobytych przez Japończy
ków znajduje sie 10 czołgów, z których 
kilka iest zupełnie zdatnych 4o użytku, 
dalej 42 działa, 182 samochodów ciężaro
w y  th, 49 karaniu ów maszynowych, oraz 
tysiąc zwojów drutu kołeęartego. Jedną 
kanonierke brytyjską zatopiono, zaś drugą  
ciężko uszkodzono.

Benin, 14 maja. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwatery Fiihrera w  dn'u 13 inaja:

Na tunetańskim przyczółku lądowym  
wojska niemiecka -włoskie wairzyły rów- 
iłeż wczoraj z najwyższą zaciętością prze
ciwko niepr-;- acielowi, atakującemu prze. 
ważającemi siłan i od czoła, i z tyłu. Po 
wyczerpaniu ostatków amunicji ? zniszcze
niu całego sprzętu wojennego zastanowio
no opór, także na większych odcinkach 
frrntu oofudni wego. Natomiast w tune- 
tańskich górach nadb.Teżnych pojedyńcze 
grupy boir. - 0 iie tylko dwspenują je
szcze amunicją, stawiają dalej opór: speł
niając wzorowo swa powinność żołnierską.

Na froncie wschodnim odparto ataki nie
przyjacielskie na przyczółku mostowym 
rzeki Kubań i na północ od Lisyczańska.

Lotnictwo zaatakowało przed frontem i 
na obszarze zaplęcza nieprzyjaciela liczne 
celr w postaci wojsk i ważne połączenia 
kolejowe.

Z głównej kwatery Fiihrer 1, 14 maja, 
Naczelna komenda niemieckich elł zbroj
nych komunikuje:

„Bohaterska walka niemiei kich i wło
skich fori.fcicyj airykańekich została dzić 
honor- ro zakończona.

Ostatnie grupy oporu, walczące w oko. 
licy Tunisu, pozbawione od rreregu dni 
wody i żywności, po wystrzeleniu swej ca
łej amunicji, były zmuszone zaprzestać 
walki.

U legły one ostatecznie skutkiem braku 
dowozu, a nie z powodu nacisku przeciw
nika, który był zmuszony aż nazbyt często 
uznać przewagę naszego oręża także na 
tym terenie bojowym.

Bojownicy afrykańscy Niemiec i W łoch  
spełnili mimo tego postawione im zadanie 
w całej pełni. Wskutek swego oporu, który 
w toku przeciągających sie przez długie 
miesiące zaclętyeh zmagań stawiał pod 
znakiem zapytania dla przeciwnika każdą 
piędź ziemi, wiązały one w północnej A -  
fryce bardzo poważne siły al.jamtów i za
dały mu bardzo ciężkie straty w ludziach 
i materjałaeh. Uzyskane dzięki temu odcią
żenie na innych frontach oraz zysk na cza
ił ie przyniosły bardzo poważne korzyści dla 
dowództwa mocarstw osi.

Puhrer wystosował do gonerała-pułkcw- 
nika von Arnima, który od pewnego cza
su dowodził wojskami niemiieckc w łosk it- 
mi w północnej Afryce, w dniu 1C maja 
następujące oredzie przez radjo:

„Panu oraz pańskii 3 po bohatersku wal
czącym wojskom, które w wiernem brater-

Sztokn Im, 14 maja. AngieMca Izba Gmin 
znowu zajmowała się ostatnio powojenne- 
mi planami waluicwt.mi. Przy tej sposob
ność. ponownis zarysowali się przeciwień
stwa pomiędzy A n g lją  a Stanami Zjedno
czonemu

Kanclerz skarbu angielskiego S ir Kings- 
ley Wodd krotno wspomniał jedynie o pla
nie amerykańskiego finansisty żydowskie
go Morgenthau'a oświadczając, iż „pewue 
części amerykańskiego planu pod pewnemi 
warunkami bardzo dobrze, moznaby dosto
sować do planu brytyjskiego11. Natomiast 
bardzo pochlebnie wyrażał się o białej 
księdze angielskiej i lordzie Keynes. Tak 
więo eksperci finansowi Londynu, i Białe
go Domu dyskutują knżdy na swój sposób. 
Tm dno przypuszczać, by ż> dzi z \\ allstreed 
z uwagi na krytyki i plany brytyjskie zmie
nili swe plany, gdyż znają , swą potęgę 
i zdają sobie z tego dokładnie sprawę, iż 
po stronie A n g lji są to jedynie ąie popar
te niczem puste słowa. Dlatego też jest 
zbytecznem, by bliżej omawiać szczegóły 
wywodów K ingslesa Wooda, jeóyn.e tyle 
trzeba powiedzieć, iż broni on się zdecydo
wanie przeciwko planov/’ amerykańskie
mu, który uważa złoto jakc jedyny mier
nik wartości.

O wiele więcej interesującą, aniżeli prze
mówienie kanclerza skarbu angielskiego, 
była sama debata w Izbie Gmin. Poseł Par- 
tji Pracy, Patrick Laurence, oświadczył, A  
po wojnie A n g lją  znajdzie się na czele 
wszystkich rarodów dłużni? zvih, równocze
śnie jednakowoż podkreślił, iż n5e widzi 
powodu, dlaezegoby A n g lją  nie była w mo
żności powołania do życia centrrłnej or
ganizacji walutowej. Powojenny plan ame
rykański odrzucił on z tego powodu, gdyż 
oznacza on p-ęwrót do standardu złota, a 
tern samem ponawia iedyńie miarodajny  
powód odrzucenia, który przemilczał Kiugs- 
ley WrWd. Konserwatywny poseł pułkow
nik S ir Lambert Warci da1 wyraz su emu 
niezadowoleniu z powodu Tego, iż żydzi a 
merykańscy nabyli 9/10 ogólnego stąpa zło
ta na świec i e.

Ameryka — jak podkreślił Lambert — 
prawdopodobnie nie Dogodź sie z tern, by 
złoto to było przeznaczone jedwnie do wy - 
-obu pierścionków ślubnych i mostków  
dentystycznych. Dalszy konserwatywny 
poseł S ir Alfred Byle również nie może się 
pogodzić z faktem, iż po wojnie Stany Zj.

Na morzu Poiarnem niem accy myśliw
cy zatopili frachtowiec o pojem naści 3.000 
brt. i wzniecili pożar na nieprzyjacielskim  
icigaczu.

Bombowce brytyjskie przeprowadziły w 
nocy na 13 matą ciężki atak ni roian za
chodnich Niemiec. Ludność poniosła stra
ty. W  kiiku miejscowościach, a zwłaszcza 
na obszarze miasta Duisburga, oo—stały 
znaczne szkidy m kutek bomb rozprysko- 
wych i ■? :a a jac. di. Na pods- awie dotych
czas złożoii ych raportów myśliwce, operu
jące irncą oraz artyleria przeciwlotnicza 
Icinictw? zest.zeiiły 33 z pośród atakuią- 
cych samolotów, w przeważne.' c*ęści czte
rem oto rn we bombowce.

SHnc formacje szybkich niemieckich sa
molotów irojrwych dokonały w dniu wczo
rajszym dwukrotnie wypadu ku południo
wemu wybrzeżu Anglji i bombardowały 
nbjekży w miećcie L o w t j f t  Jal etea stat
ki srrażnląze przed wybrzeżem. Wszystkie 
samoloty powróciły do swych brz.

skwie broni z włoskiem kolegami broniły 
każdej biedzi ziemi afrykańskiej, wyrażam  
podziękowanie i lfajwyższe uznanie.

Z podziwem śledzi wraz ze mną cały na
ród niemiecki bohaterską wa lkę swych żoł
nierzy na obszarze Tunisu. W alka  ta po
siadała niesłychanie cenną doniosłość dla 
końcowego sukcesu wojny. , , •

Obtatnią akcja i poiSuawk pańskich wojsk 
będą stanowiły wzór dla całej siły zbroj
nej Wielko-Niemieckie? Rzeszy i wejdą  
jako karta szczególnej sławy do niemiec
kiej historji wojennej.

Podp. Adolf Hitler'1.
Ponadto Mussolini przesłał w  dniu 11 

maia dr genei ała-putkuwnika von Arnima 
n — gpuiącą depeszę iskrowa:

..Śledzę z podz:wetr i dumą czyny, do- 
konj wane p-zez wojska grupy arm ji „A- 
fryka" z silnem zdecydowaniem i nieugiętą 
dzielnością wobec cyfrowej przewagi Prze
ciwnika. Historia, chlubnie uwieńczy te he
roiczne czyny. Pozdrawiam w osobach do
wódców i, żołnierzy grupy arm ji „A fryka" 
najwspanialszy wyraz dzielności narodów 
osi.

Podp. Mussolini11.
T rw a ł—do lUapr-erwanie niemal przez 2 

I pół lat heroicznr imani,! U ne dych a fry 
kańskich 1 ił zbrojnych, których całokształ
towi wyczynów poświęcone będzh specjal
ne szczegółowe r mówienie, pozortan e na 
zawsze najdumniojszym i najsławniejszym  
rozdziałem w żołnierskiej historji niemie
ckiego narodu.

zajmą dominujące stanowisko -w dziedzi
nie finansowej, radził jednakowoż ustęp
stwa, podkreślając, iż w rządzie Roosevel- 
ta mimo wszystkiego, Anglicy uzyskają 
lepszego partnera vi kwestji zawarcia w ła
ściwego układr na szereg lat, o ile objawią  
prawdziwego ducha kompromisu. Niezawi
sły pos. Labour Party, Campbell Stephan, 
był ia tyle szczery, iż przyznał, że plac an
gielski zmierza do opanowania City lon
dyńskiej, a plan amerykański do opano
wania Walistreed.

Gdzie znajduje się francp.ł*'" ’ 
skarbiec złota?

Bruksela 14 m„ja. „Briisseler Zeitung" 
przynosi interesujące informacje na temat 
losów złetego skarbca francuskiego, który 
rzekomo ma spoczywać w ukryciu w pew
nym forcie na francuskiej wyspie Marty
nice.

Tokio, 14 maja. W ojska jaoońskię koń
czą już akcję, mającą ra  celu oczyszczenie 
górzystego obszaru nadbrzeżnego Araka- 
nu. Japońskie oddziały oczyszczające okrą
żają i niszczą pojedyncze rozproszone gru
py arm ji brytyjskiej.

Ilości jeńców i rozmiarów zdobyczy obe
cnie jeszcze nie można ocenić, stwierdzić 
można jedynie, iż chodzi w tym wypadku 
o najdonioślejsze zwycięstwo japońskie 
na pograniczu burmańsko-indyjskiem od 
czasu bitwy, jaka miała miejsce nad gór
nym biegiem Chindwinu. a w wyniku któ
rej rozb'to armję generała-porueznika A.le- 
jcandra i zajęto całą Burmę. Wobec ostat
nio zakończonej bitwy na półwyspie Mayu, 
planowany wypad brytyjski na Akyab  
ostatecznie spełzł na niczem. Straty, ponie
sione przez Anglików  w walkach tych, to
czących się w  malaryeznym obszarze nad 
rzeką Mayu, były bardzo dotkliwe, a nawet

W  czasie załamania się frontu francu
skiego w czerwcu 1940 r. ówczesny rząd 
francuski zarządził ukrycie w bezpiecznem 
miejsu rozet u złota banku Francji. Przy
puszczają, że wówczas złoto, wartości 69 
mil jardów  franków złotych, zostało prze
wiezione na Antyle, a około 4f mil jardów  
franków do Dafcaru we francuskiej A fry 
ce zachodniej. Ze strony powiadoimiiomej 
oświadczają, że istotnie w chwili wybuchu 
wojny pełnomocnicy baniku Francji zgro
madzili w małen. miasteczku prowincjo- 
sainsm Puy-en-Veley nad górr.ą Loarą 14 
tysięcy worków z 'o u .

Podczas niemieckiej ofenzywj zachodniej 
złoto to preowieziono do Brestu, a w dniu 
14 czerwca ł 940 r. większą jego część prze
niesiono na pokłuł krążownika francuskie- 
GO „Etnile Certin", który natychmiast w y
płynął na morze i w dniu 18 czerwca przy
był do H alifaxu  w Nowej Szkocji, gdzie 
miejscowe władze przygotowały już po
przednio specjalny pociąg, ceiem przewie
zienia zło1 u banku Francji. Przypuszcza
ją, że rząd francuski już wówczas żywił 
pewną nieufność wobec Anglików. Dowód
ca krążownika wkrótce po zawinięciu do 
portu w H alifasie  otrzymał depeszę, zawie
rająca. rozkaz ponownego opuszczenia por
tu i przybicia do francuskich Antvl5. Ka
pitał okrętu zdołał wyprowadzić w  czasie 
nocy I m gły ukret z portu I don-owadzie 
go bezpiecznie do Martyniki, gdzie w  dniu 
22 czerwca osadził na kotwicy w  Port de 
France.

Dotychczas niewiadomo, czy złoto, jakie  
krążownik „Emile Bertin" wiózł na pokła
dzie. rzeczywiście pozostało na Martynice, 
ponieważ gubernator admirał Robert do
tychczas zachował najściślejszą tejemnieę 
co do tego faktu. W  każdym razie nie ulega  
wątpliwości, że krążownik „Emile Bertin" 
od rgo czasu nie oddi la ł się już z M arty 
niki. W e  Francji zapytuj." się obecnie z za
niepokojeniem, czy złoto banku ^Francji 
wpadnie obecnie w  ręce amerykańskie.

W kilku wierszach.
W e  czwartek odbył się w  Berlin ie  nroczysty 

pogrzeb państwowy zm arłego obrońcy „tw ierd zy  
D :m jańsk“  generała p iechoty hr. B rockdorff- 
Ahlefedta.

He
Sekretarz partji faszystow sk iej m inister S fo

rza, jak  kom unikuje dziennik rozporządzeń partji 
faszystowskiej, dokonał zm ian osobowych na 
licznych k ierow niczycn  stanowiskach w  urzędach 
organizacyjnych  partji.

*
Na polecen ie kró la  i cesarza WiktoTa Emanue

la namiestnik AJbanji p ow ierzy ł Ekrem  L iboho- 
vie m isję utworzen ia nowego rządu albańskiego.

*
W e w torek  w ieczór o godzin ie 23.28 odczuto 

w Stambule dość silne trzęsienie ziem i. Ośrodek 
trzęsienia ziem i zna jdow a ł się przypuszczalnie w  
odległości około 555 km.

*
Jak donosi „D a ily  M a il"  z Londynu, w  H o lly 

wood nakręcono film , stanow iący równocześn ie 
pronagandę dla bolsrew iam u i na rzecz czwartego 
okresu prezydentury Roosevelta.

*
„D a ily  T e legraph " dow iadu je się, że w  n a jb liż

szym  czasie m ają zostać odwołani b ryty jscy m in i. 
strow ie-rezydenci w  A fryce  północnej i zachod
nie, a to  zarOwno Casey z Kairu, jak  Mac M il« 
łan z A lgieru i lord  Swinton z Dakaru.

Hc
Tak t i uprzejm ość Am erykanów  zna lazły  wyw 

raz na łamach dziennika „N e w  Y o rk  T im es", 
k tóry  przyn iósł w iadom ość o przybyciu  księcia 
i księżnej W indsoru  do N ow ego Jorku pod na- 
stępującem i nagłówkam i: „Pań stw o W in dsoż
przybyw ają  bez dźw ięków  ork iestr i fan far. P ra- 
gnęlioy poczynić zakupy, jednak brak im  do
larów ".

«  *
Naczelny dowódca 40-ej a rm ji Czungkingu. Ma-

tawu, zm arł w  następstwie obrażeń, odniesionych’ 
w  czasie japońsk iego ataku pow ietrznego w  gó
rach Taikang.

*
Do Santiago de Chile przybyła  we w torek  miajfc 

w ojskow a ze Stanów Zjednoczonych, celem  doko
nania inspekcji urządzeń woiskow vch .

Chińska m isja wojskow a, która pod p rzew od
nictwem  m inistra w o jn y  generała Yoh-Penga ba
w i od  dnia 27 kw ietn ia w  Jaoonji, pow róciła  
drogą pow ietrzrą  do Nankinu.

można liczyć się z tem, iż przesz.o 3/4 opo
rujących tutaj wojsk brytyjskich poległo.

W  dniu 12 m aja silne eskaory jA^ońskio 
zaatakowały znajdujący się w pobliżu te
renu walki port indyjski Chittagong, gdzie 
spowodowano poważne spustoszenia. D a l
szy poważny nalot przeprowadzono na B a 
zar, będącj tnałeni miastem portowem u a  
południe od Chittagong, a położony prawie  
tuż nad granicą burmańską. O fiarą bomb 
japońskich padły ogółern cztery frachtow
ce o pojemności 17.500 brt., a w porcie 
Chittagong i:elną bombą trafiono 8000-to- 
nowy parowiec mający na pokładzie w oj
ska brytyjskie, który- skutkiem tsgo uległ 
wywróceniu.

W  walka.-h powietrzuycl z myśliwcami 
hrj-tyjskiemi i ainerykańskiemi, Japończy
cy, tracąc tylko jeden własny aparat, ze
strzelili 12 maszyn aljanckich, w tem czte
ry myśliwce północno-ą.merykańskie typu 
„Ltghtn-ing".

Bojownicy afrykańscy wypełnili 
postaw "one im zadanie.

DebatalzbyCmin na temat powojennych 
planów walutowych.

Zwycięstwo japońskie na pograniczu 
indyjsko-burmańskiem.
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Dziś: Bonifacego 
Jutro: Zofji W d. z3c.

Dziś ODowIązuje zaciem
nienie od g. 21.00 do 4.00

Apel PCK do wszystkich żyjących 
krewnych ofiar Katynia.

W arszawa. 14 maja. Komitet wykonaw
czy P. C. Kh który zajmował się sprawą 
katyńską, podaje do wiadomości:

„Biuro informacyjne Polskiego Czerwo
nego Krzyża W W arso w ie , Smolna 17, 
zwraca się do wszystkich członków rodzin, 
poszukujących swoich krewnych, czy to 
osób wojskowych czy cywilnych, które w  
związku z działaniami wojennemi mogły- 
b "  sile znajdować na teryitorjum Rosji so
wieckiej.

Polski Czerwony Krzyż prosi o nadesła
nie w najbliższym czasie wszystkich od
nośnych danych, o ile to dotychczas je- 
dzcar nie nastąpiło; to jest oprócz zwy
kłych danych personalnych i adresów  
swych krewnych, również możliwie dokła
dnych szczegółów, odnoszących się do opi
su zewnętrznego wyglądu (wzrost w  cen
tymetrach, barwa włosów, wrodzone lub 
nabyte błędy i uszkodzenia cielesne, natu
ralne lub sztuczne uzębienie), jak również 
daty ostatnio przeprowadzonej korespon
dencji listowej. Pożadane jest także nade
słanie opisu przedmiotów i dokumentów, 
jakie m ogłyby mieć przy sobie szukane 
osoby*

Otwarcie pierwszego seminarium 
prawosławnego w Gen. Gub.

W arszawa, 14 maja. Przy ul. Cyryla i 
Pettdrgo  4 w  W arszawie otwarto ostatnio 
pierw S7“ w  Gen era lnem Gubernatorstwie 
prawosławne seminarjum duchowne.

W  obecności przedstawicieli władz i licz
nie zgromadzonego społeczeństwa prawo
sławnego z W arszawy, otwarcia pierwsze
go zakładu naukowego doko,na3 J. E. ks. 
metropolita Dyonizy.
_ N a  uroczystość otwarcia, prócz części o- 

ficjalnej — złożyły się występy metropoli
tarnego chóru cerkiewnego oraz sz“reg 
prelekcyj, wygłoszonych przez wykładow- 
ców eemin.arjum. Kurs nauki w  ot wart cni 
seminarium będzie trwał 5 lat. Kształcić- 
ono będzie przyszłych duszpasterzy prawo
sławnych W  Gen. Gub.

Rozwój ogrodnictwa w  okręgu krakowskim.
GO.OJO producentów brało udział w kursach.

wiosną br. około 880.000, z czego 6l*°/o w  po
wiecie nowosądeckim.

Na polecenie Rządu G. G., Główny Od
dział Wyżywienia i Rolnictwa zasadzonko- 
wano w  ub. roku 750.000 sztuk sadzonek 
agrestu.i porzeczek, z czego wyrosło G05.200 
sztuk krzewów. Akcja ta hyła zasiłkowana 
w sumie 57.991 zł. W  roku bież. polecono 
powtórnie wyprodukować 750.000 krzewów  
owocowych, przyczem ma się nadzieję, że 
nałożony kontyngent zostanie w zupełno
ści wyppłniony.

Prowadzi się w dalszym ciągu akcję zao
patrywania gospodarstw ogrodniczych w  
okna inspekto.v typu holenderskiego. 
Dotychczas rozdzielono 6000 szyb typu ho
lenderskiego i około 8000 sztuk ram okien
nych. Ponadto dostarczono ogrodnictwu 
6000 m kw. szkła małych wymiarów do -e- 
parac-jj} okien inspektowych i szklarni. Zko- 
iei dostarczono różnym powiatom 800 m 
sześciennych drewna tartego na skrzynie 
inspektowe i 250 m sześć, drewr a okrągłego 
na pale do drzew. Gospodarstwa warzywne, 
uprawiające pomidory otrzymały 6 wago
nów fcrccizek, a niezależnie od powyższego, 
przewidziane są w najbliższym czas.e dal
sze nart je tego materjału.

Z końcem zimy i wczesną wiosna przep o. 
wadzono we wszystkich powiatach pod kie
runkiem instruktorów ogrodnictwa kursy 
przeszkoleniowe odnośnie do regułacii te
goroczne] produkcji, infonńniac producen
tów równocześnie o wskazówkach, jakie  
zostały- wydano przez Oddział W yżvwien!a  
i Rolnictwa Okręgu krakowskiego. W  mie
siącu marcu np. urządzono 72 tego rodzaju 
zebrania przeszkoleniowe. Ogółem w  roku 
ubiegłym urzadzonr 576 kursów różnego 
typn. w których wzięło udział około 60.000 
nroduepiutów.

Kraków, 14 maja. Prare ogrodnicze we 
wszystkich gospodarstwach Okręgu kra
kowskiego są w  pełnym toku. Już od po
łowy kwietnia ukazały się w  sprzedaży 
pic. wsze wczesne warzywa, jak zpinak, 
sałata rzodkiewka, rabarbar, ogórki, szęAy- 
piór i zielona pietruszka. Korzystna, ciepła 
i sucha pogoda w okresie wczesnej wiosny 
wpłynęła dor t a t o  na wiosenną produkcję 
warzyw. Na ogół obserwuje się zdrowy, de
bry wygląd rozsad.

W  sadownictwie prace wiosenne są juz 
prawie ukończone. Okazało się, że na sku
tek korzystnych warunków jesiennych, 
większość sadów została już założona przed 
zi ią.

Szkółki drzewek owocowych w  okręgu 
krakowskim sprzedały w ostatnim roku 
gospodarczym 319,000 drzew, z czego 35°/n 
pozostało w  tutejszym okręgu. Sadów han
dlowych założono w  ostatnim roku 1.408, 
z czego w  powiecie krakowskim 56, mie
chowskim 85, tarnowskim 37. dębickim 28, 
rzeszowskim 20, jarosławskim  14, sanockim 
2, krośnieńskim 30, jasielskim 27, no
wosądeckim 771 i nowotarskim 5. Sadów  
yzorowych założono 65, a to w  powiecie 
krakowskim 18, miechowskim 9, tarnow
skim 20, krośnieńskim 7, jasielskim 2, no
wosądeckim 5 i nowotarskim 4. Ilość drzew 
wysiadzonyrh w tych sadach wynosi 295.000 
sztuk. Vr  zorganizowanej akcji zbioru na
sion dzikich drzew owocowych osiągnięto 
w roku ubiegłym poważne wyniki, zbiera
jąc ogółem 2.884 kg nasion wszystkich ga 
tunków, z czego około 75°/o zebrano w po
wiatach tarnowskim, nowosądeckim i jaro 
sławskim. Nasion'1 zostały wysiane w po
szczególnych szkółkach drzew owocowych 
Okręgu krakowskiego.

Dziczków drzew owocowych wysadzono

Nowy rozkład jazdy pociągów.
Kraków, 14 maja. Jak co roku, tak i obe

cnie następuje zmiana rozrfadu jn d y , po
czynając od nocy z 16 na 17 maja. Zmianie 
ptdlegają przedewszystkiem pociągi do 
Rzeszy.

Na linjl Kraków—W arszawa, zarówno 
przez Częstochowę— Piotrków, jak też p.zez 
Kielce— Radom nie następują żadne zmia
ny.

N a  linji K raków—Lw ów  pozostają nadal 
dwa pociągi przyspieszone (D-Zug). jak  
również połączenia od względnie io Dębi
cy s pooiągmm przyspieszonym K raków — 
Lublin—Chełm i z powrotem. Przechodzą
cy pociąg osobowy do Lw ow e—K rakowa o 
godzinie 20.36 został ponownie wstaw .uiy  
w rozk.ad jazdy. Odchodzi on do Lw ow a  
o godzinie 19.43, sta,’© zaś w Krakowie o 
7.21. V.: komunikacji między Krakowem a  
Lublinem oraz Krakowem i Zakopanem, 
jako też Krynicą nie zaszły żadne zmiany.

Zaginęła uczenica.
(k ) K raków . 14 maju. B arbara  G rlas , zam ieszkała  

K ra k ó w , K obieźyńska N r. 177 w yjecly iła  w  dniu 12 
m aja  br., o godz. 11 na dam skim  rowerze do szkoli* 
i do ta j pory nie pow róciła . W  k ry tycznym  dn iu  
w szkoło nie z ja w iła  się.

Zaginiona jest 16-letnia szatynką, o piwnych du
żych oczach, dobrze rozw in iętą . ubrana hyta w gra- 
nailową sukienkę z biąiem i naszyciami, granatową 
na~'.utk<., czarne pólbuciiki i krem owe pończochy w  
prążki. K toko lw iek  m ógłby podać ja k ą  wiadomość 
p zag in ionej, proszony jes t o zaw iadom ienie n a jb iiż - 
zetio posterunku p o lic ji, lub rodziców.

Księgi zakupu towarów są już 
do nabycia.

Kraków, 14 maja. Jak się dowiadujemy, 
księgą zakupu towarów dla Rzemieślników 
są już do nabycia we właściwych Pow ia
towych Grupach Rzemiosła w cenie po 
6 zł. za egzemplarz.

Stwierdzenie obsząVów 
warzywnych.

Kraków, 14 maja. W  drugiej połowie 
czerwca 1943 r. odbędzie się na całym tere
nie Generalnego Gubernatorstwa stwier
dzenie obszarów, na których uprawia się 
warzywo. Oprócz .terenów warzywnych, u- 
jęciu podlegają także role-nasienne oraz 
liczba gruntów, ilość szklarni i inspektów.

„Kuzynek z księżyca*4 w sobotę!
Najbliższa premjera na deskach Stare

go Teatru w postaci operetki Kunneckego 
„Kuzyriek z Księżyca" odbędzie się w bie
żącą sobotę, tj. 16 hm. Melodyjna ta operet
ka posiada następująca obsadę: Hankę Dy- 
lążankę, Marję Wnękównę, Olgę Jiittner, 
Alfreda Czopka, Franciszka Targowskiego, 
Franciszka Buratowskiego, Jozefa Danek- 
Dworniciciego, Stanisława Moskalewicza i 
Józefa Korwin-Kurzyńskiego, wszystkich 
dobrze znanych publiczności krakowskiej.

Kierownictwo muzyczne spoczywa w do
świadczonych rejkaeh prof. Lenczewskiego, 
tańce są układu p. M arji Wnękównej, re- 
żyserja Franciszka Targowskiego

Przedsprzedaż biletów w kasie teatru w 
godzinach 1—13 i 15—18.

Z rubryki codziennych wypadków
ty ła  na stole chirurgicznym.

(fem ) Robotnik ko lejow y, Żyła Józef, lat 20, n ie 
sipodizdewal się w idocznie, że w czasie m iłe j i bez
troskiej pogawędki z kolegam i zo-stamie n ijeebany  
przez szybko mknące auto. W skutek nieostrożności 
szofera, jak również przechodnia, auto najechało na 
tego ostatniego, raniąc go dotk liw ie. Przew ieziono 
go karetką Pogotow ia  Ratunkowego do ambulato
rium , gdzi© oględziny lekarska© w ykaza ły  liczne ra
ny cŁęt-e nad m ałżowiną uszną. Szofer wyszedł z w y
padku bez szwanku-

Gdy Maj jeździ tramwajem.
(fem ) W  drniu wczorajszym  W ładysław  M aj, za

m ieszkały przy  u licy Kościuszki 68, jadąc tram wa
jem  Nr. 5 w ypadł z przepełńionoj p latform y i został 
zepchnięty na bruk ulicy, wobec czego doznał kon
tu z ji banku lewego. Opatrzono go na stacji P ogo 
towia Rabunkowego, a następnie przew ieziono do 
ch irurga.

Kromki żałobna.
'fem ) K ra k ó w , 14 maja. W  o&tatrnich dniach zmarli: 

Eleonor; K raw czyk , lait 52; M a r ja  Szwaczka, lat 20; 
T e k la  H anasz, lat 77; J u lja n  M akuch , lat 20, robo- 
ttaiik Bau<lii©n«tu; W ies ław  P ie trucha , u rod z. w 1943; 
Józef Faber, lal 79; H ile n a  M ir  arow lcz. ląt 78: R a- 
z a lja  D y rk a , .at 89, kucharka; W ład ys ław  Siw ek, lat 
53, urzędnik Magistratu.

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE
W spraw ie badania nad użytkow aniem  g ru itiu  w  mieście K ra k a u .

Z  dnia 16 m aja  1943 r.
Rząd Generalnego Gubernatorstwa —  G łów ny W ydzia ł W yżyw ien ia  

i  Roln ictwa —  zarządzeniem o wstępnem badaniu do badania nad 
Użytkowaniem  gruntu w kw ietniu 1943 r. i  o badaniu nad użytkow a
niem gruntu w m aju 1943 r. z dnia 4 marca 1943 r. (Dż. Rozp. GG. 
tftr. 186) zarządził przeprowadzenie w  d rugiej połow ie miesiąca maja 
1943 r. badania nad użytkowaniem  gruntu na eałym obszarze Geine- 
Talnego Gubernatorstwa, Badanie obejm uje samodzielnie gosp oda rz  
wane ogólne obszary zakładów rolnictwa, leśnictwa i ogrodnictwa, jak 
rów nież role om e bez w zględu  na to. czy należą do osób pryw atnych, 
czy do korporacyj praw no-publicznych z  w yjątk iem  zakładów gospo- 
darowanych przez Siłę Zbrojną, form acje SS i N iem iecką Policję.

N a leży  zbadać:
a ) rodza je  upraw 1 pozostałe obszary,
b) uprawę na ro li 1 w ogrodn ictw ie handlowym.
Badanie przeprowadzą w m ieście Krakau  honorowe w ydzia ły  spiso

we, które w dniach od 17 do 23 m aja  1943 r ,  w ezwą poszczególnych 
gospodarzy gruntów  do w ypełnienia przepisanego kwestjomarju6za. Go
spodarze gruntów  m ają staw ić się przed w łaściwym  wydziałem  spino
w ym  w tym  term inie również bez osobuego w ezw ania . Siedziby i g o 
dziny urzędowania poszczególnych w ydzia łów  spisowych są ogłoszone 
na tablicach w urzędach obwodowych i ich ekspozytnrach. Gospodarze 
m ają  potw ierdzić prawdziwość za podań uczynionych przed w ydziałem  
spisowym własnoręcznym podpisem na kwestjonarjuszu.
■ Gospodarz© są obowiązani udzielić żądanych od nich w yjaśn ień i ze- 
awolió osobom, przeprowadzającym  badanie, na lustrację swoich grun
tów, jak  i budowli, służących do ich gospodarowania.

W ykroczen ia  podlega ją  karze w ięzien ia do jednego roku i g rzyw ny 
lub jednej z tych kar stosownie do § 8 rozporządzenia o badaniach nad 
użytkowaniem  gruntu w General nem Gubernatorstwie z dnia 4 marca 
1942 r. (Dz. Rozp. GG. sta:. 116). Obok kary można orzec konfiskatę ca
łe j roln iczej posiadłości z iem skiej lub je j  części.

Krakau, dnia 10 m aja 1943 r.
Starithnuptm ann der S tadt K ra k a u  

W  zastępstw ie: W o l f .

Matrymonialne

K a w a le r, la t 26, zamożny, z  bra
ku znajomości, praguie poznać pa
n ią do la t 22, posiadającą wszel
kie zalety, fo tog ra fia  pożądana, za 
zw rot której ręozę. Cel matrym. 
Zgłosz.: Goniec Krak.. K raków ,
„N r . 9236“ .
Pauna niebiedna, nieprzeciętnej 
u rody, urzędniozka, lat 24, pozna 
w  celu m atrym . pana do la t 35 
na odpowiednim stanowisku. Zgł.j 
Goniec K rak., K raków , „N r . 9189’*. 
W dow iec, la t 46, bezdzietny, na po- 
aadzie, pragn ie poślubić pannę do 
la t 35, inteligentną, domatorkę, 
łagodnego charakteru, bez prze
szłości, z własnym interesem lub 
odpowiednim  posagiem. Rzecz trak
tu je serjo. —  Zgłoszenia: Goniec 
Krak., K raków , „N r . 4740k“ . 
Poślubi starszego, uozciwego, chęt
nie zamożnego, pana młoda, przy
stojna, in teligentna, wysoka panna 
blondynka. —  Zgłoszenia: Goniec 
K rak., M ielec. 5037k
D w aj m łodzi Lw ow iacy , tech. me
lio ra cy jn i, rzuceni losem do K ra 
kowa, poszukują w celu matrym. 
towarzyszek, odznaczająoych się 
wysoką kulturą ducha, dellkatno- 
śoią tak uoznć, jak  budowy, do 
la t 21. Poważne zgłoszenia pod 
„243“  B iuro Ogłoszeń K ra jna , 
K raków , A d o lf H itler-P Ia tz  46. 
D entysta , lat 38, w separacji, po- 
ozukujs to w a rzy s k i do dalszego 
życia, oel matrym. Zgłoszenia z 
fo to g ra fią  do Gońca Krak., K ra 
ków, „Nr. 7303“ .

Poszukuje m łodziutkiej, m ilu tk ie j 
tow arzyszk i życia, pełnej tem pera
mentu i w erw y, zwolenniczki da
lekich wycieczek pieszyoh i wogo- 
le sportu, tych samych zalet, młody, 
przystojny, zamożny, ze średnie w  
wykształceniem . F o tog ra fja  konie
czna, zw rot zapewniony. Cel matr. 
Zgłosz.: B iuro Ogłoszeń Kra jna ,
K raków , A d o lf H itler-P Ia tz  46, 
pod „242“ . 5039k
Fachowiec, 33 lat, separowany, na 
posadzie, poślubi panią zgTabną, 
z temperamentem, życiowo zarad
ną. B iuro Ogłoszeń, Kraków , Sien
na 12, „O zerw ieo“ . 8022
P ragnę poznać człow ieka po sześć
dziesiątce. Jestem m ateriałem  na 
spokojną, oddaną żonę-przyjaoiela 
szczera, serdeczna, niebiedna. ZsfL: 
Gonieo Krak., Kraków , „N r . 8277“  
W łaśc ic ie lka  realności, wdowa po 
inżynierze, la t 45, bezdzietna, inte
ligentna, w y jd zie  zamąż za pana 
na stanowisku, przemysłowca, po
siadającego© mieszkanie. Oferty? 
B inro M ajewski, K raków , pi. W W . 
Świętyoh 8, pod „W dow a*1. 8292 
P an ią  w ybitn ie piękną, m aterja ln ie 
zabezpieczoną, w celu m atrym . po
zna bardzo przysto jny, dość w y
soki, młody prawnik. Sprawę trak
tu je poważnie. Zgłosz. ty lk o  z fo 
tog ra fią , natychm iastow y zw rot i 
śoislą dyskreoję ręczę słowem ho
noru: Goniec Krak., K raków , „Nr. 
8679“ .
Dwóch kawalerów  24—25 lat, fa 
chowców, pozna panny lub wdów 
ki, do lat 23. posiadające własne 
m ieszkanie. Zgł..: Gonieó K rak.,
Kraków , „K r .  6218“ ..

P anna, miła, 28 lat, szatynka, 
wysoka, kucharka, na posadzie 
w Jaśle, nie biedna, z braku cza
su tą drogą szuka męża ze s fer  
rzem ieślniczych. Zgłosz.: Gonieo
Krak., K raków , „N r . 4734k“ .

Noclegi

N oclegi: Kraków . Zielona 25/1. 
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9'10, przeoznica Grodzkiej. 7812 
N oclegi: Kraków, Szewska 7/8. 
Noclegi niekrępnjące. Kraków, 
Długa 26/3. 8014
N oclegi: Kraków . Starow iślna 52,
w . 13. front   Baudowa. 8465
N oclegi: Kraków , Lubicz 19/4.

Nauka I wychowanie

Profesor germanista, Kraków , ul. 
Z ielona 25/21. Pierwszorzędna w y
mowa i stenogra fja  niemiecka.
Na harmonji (fo rt.) wyuczam  na j
piękniejszych m elodyj, basów, 
z nut, ze słuchu. M ożliw y dojazd 
z Krakow a. O fe rty : B/O. „F idu- 
e ia “ , K raków , F lorjańska 15, pod 
„N r . 97“ . 7923
M aszyncp itm o indyw idualn ie no
wocześnie, etenogra fja  listownie 
nowoczesną metodą: K raków , Gro
dzka 27- 9378
S ten o g ra fii polskiej, niem ieckiej i 
języka  niem ieckiego nanoząją l i
stownie Korespondencyjne Kursy 
Stcoiografji Lublin, skrytka pocz
towa 109. W yczerpujące in form a
cje po nadesłaniu z? 2. 4075k
K orespondencyjnie N iem ieoki d la 
zaawansowanych. Budowa zdań. 
Główne. Poboczne. U życie zn. Lek 
cje dla samouków. Dozwolone. 
Znaczek 96 gr. W arszawa, ul. Se
natorska 22/24. „N auka N iem .“ .

Różne

Psyc ho grafo log, m istrz Ma mott, 
o w ybitnym  darze jasnow idzenia 
w izyjnego , przepowiada każdemu 
Jego tajem nice wydarzeń życ io
wych z oharakteru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłośc i Daje 
rady w wszelkich kwestjach ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem  poczt. Podać datę uro
dzeniami pytania. Adres: Mamott, 
K raków , skrytka pocztowa 474. 
Dom 3 rodzinny, murowany, no
w y, budynek gospodarczy, 1400 
m J ogrodu, na prow incji, zam ie
nię za podobny przy K rakow ie. 

"Zgtosz.r Goniec Krak., Krauów, 
„N r . 4731k“
Podania, tłumaozenia, perfekt uie- 
m ieck i: K raków , Szewska 24. 
K aw ale r poszukuje pokoju # lub 
stanoji przy rodzinie na prow incji. 
Zgł.: Frank, Suchedniów k. K ielc. 
F o rtep ian y  stroi, napraw ia T a fi-  
łowski, K raków , Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 4966k
ig ły  do patefonów ostrzy, oraz fa 
chowo napraw ia patefony: K ra 
ków, Starow iślna 68 — S z lifie ra ia  
Mechaniczna. 5042k

K o łd ry  wykonują pracownia K ra 
ków, Orzeszkowej 4, m. 9. 7118
Opony roweru-we wulkanizuje szyn
ko: Kraków, W olnica 13, I p., lewo 
Bandaże rupturowe^ wstawiamy 
sprężyny i naprawiam y, prosto- 
trzym acze na pochyłe plecy \ 
skrzyw ien ie kręgosłupa wykonuje 
R. Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 
2, w podwórcu. 7752
P ióra  Pelikan i inne reperuje fa 
chowo warsztat reperacyjny: Z. 
Mysłakowski, Kraków , Szpitalna 3. 
N ap raw iam y  szybko elektryczne 
kuchenki, żelazka, lampy, oraz 
dorabianie kluczy i reperacja zam
ków: Kraków , pi. Dominikański 2, 
róg  Stolarskiej, Elektrotechnika. 
G ra fo le g in i poradzi na jlep iej każ
demu. Przyjdź, jeś li masz jakieś 
kłopoty: Kraków , D ietla 73/11 — 
w podwórcu, parter. 8030
N ap raw iam  wózki, row erki, hu laj
nogi dziecięce, gumy nakładam: 
K raków . D a jw ór 19. sklep. 8177 
JGrafologlni poradzi we wszystkicu 
sprawach życiow ych : — Kraków , 
D ajw ór 25/15, I I .  piętro. 8351 
P luskw y oraz wszelkie robaotwo 
w raz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „B F “ , oraz odszczurzanie prze
prowadza dezynfekcja „A zo t” , 
K raków , D ietla  19/7, fcelef. 217-48, 
Tarnów , W ałow a 3. 8352
Grodzka 60, K ra k ó w : Zegarki, na
krycia srebrne, naprawa. 8417 
Szlachcic z dyplomem caadoptuje 
zamożną osobę. Zgłosz. piśmienne; 
H eralnyk, Kraków , W olnica 13, 
m. 15.
P ió ra , ołówki „Pelikan** i Inne na
prawia —  kupnje: Skład papieru 
Barnyezowa, K raków , Krakowska 
36/38, telefon 212-04. 8456
Przyszłość co przyniesie powie 
chiromantka. Kraków , Krakowska 
39/43, popołudniu, w yjąw szy czwar- 
t.ki, niedziele. 8501
O brazy stare, zniszczone, bez poa- 
pisn, m alarstwo zagraniczne, pol
skie —  przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków , Łobzowska
6. Salon Obrazów. 8302
K ostjum y, płaszcze wykonuje so
lidn ie firm a Gniadek. Kraków , 
Smoleńsk 17. 8605
P rzy jm ę  spólnika lub spólniczkę 
z większą gotówką do warsztatów 
mechanicznych ze współpraoą lub 
bez, natychmiast, byt zapewniony. 
K raków , Mostowa 8, m. 14 od 
godz. 12— 2 i 6—8. 8809
M a rta  Filipczak Masłowska p rzy j
m uje tylko w czw artki od 11 do 
16-tej i piątki od 9— 16, Kraków , 
K arm elicka 32/5. 894?
K onia  średniego, doskonałego 
mam, zam ienię na ciężk iego za 
dopłatą. Kraków , telefon 216-99. 
Podania tłnm aczy: Kraków , Szew
ska 24. 3743k
W arszaw a, Pensjonat, Moniuszki 7. 
m . 3. W  pokojaoh woda bieżąca. 
Lekarz-dentysta Janina Cyrkowioz 
ordynuje od 3—6 popoł., Kraków, 
Garbarska 16. 6772
M aszynowe podnoszenie oczek. -  
wstawianie stóp, artystyosne cero
wanie, przeróbka krawatów wyko 
nuje Firma „A s tra ”  Ludw iki Prze- 
piórowej, K raków , nl. Starowiślna 
22, wejście z Dietla 78 Szybko — 
solidnie, tanio. 7565
Prośby, podania, rozwody: Biuro, 
K raków , Grodzką 60, s l  8. 8419

Sw. G ertru dy  2/3, Kraków . Przys. 
g ra fo log  i tłumacz 6ądowy prof. 
W ilnsz. 3580 k

Zguby — kradzieże
Skradziono Kennkurtę w W ar
szawie, wys^awions, w Kazimierzy 
Wielkiej na nazwisko Łukaszew
ski Stanisław, Gmina Czarkowy, 
powiat Miechów. 9233
S kradziono d. 15. I I I .  1915 w K fa- 
snymstawie. Kartę rozpoznawcza, 
dwie .eęitymacje szkolno, metry
ko urodoeuia. świadectwo szkolne, 
zameldowanie roweru na nazwi 
sko Bogusz Edward, Krasnystaw, 
Rynek 12, oraz fotografie. Ostrze
ga s.ę przed nadużyoiem. 4716k 
Zgubiono Kennkartę, wystawioM  
przez Gminę Raeta- 6wka pow, 
Relchshof na nazwisko Borek Ju
ljan w dgtobniu. 4719k'
.k ra d z io n o  Kennkarte Nr. 1112 na 
nazwisko Długosz Stefan, wyfia- 
wioną przea Zarząd gminny Kola- 
czyoe, Kreis Jasio, dnia 5 VI. 
1942. 4727k
Zgubiouo Kenrkarte, Jopea Stunl- 
siaw», Tyczyn 5*3, Rzeszów. 5f>44k 
Zgubiouo Kennkarte, Dzióbek Zo- 
fja  z Sianiszewskiero, RadziszAw, 
Kolbnszo«a. 5045k
Zgubiouo kartę pracy, wydaną 
pi sez Arbeitsamt Zakopane, Nr. 
9027/01831v na nazwisko Leśniak 
Roman. 50521
ZguL‘ono w pociągu nu przestrze
ni Nowy Sąoz-Grybów Kennkarte 
Nr. 71 z dnia 13. X I- 1942, wydano 
w Nowym Sączu, oraz G “verbe- 
reobtlgang, wydaną również w No
wym Sączu na nazwisko Galeja 
Matylda, zam. w  Grybowie m. 
Węgierska 427. W raz • z ł em zgu
biono kartę pracy na nazwi~\o 
Czaplińska M arja, zam. w Grybo
wie, ul. Węgierska 426. 505,lk
Zgubiouo w poniedziałek dn. 26 
kwietnia w  Stryszowie Kennkarte 
na nazwisko Pindel W iadyslaya- 
Stryszów. 8271>
Zgubiono Ausweis i przepustką 
nocną. v rstawioną pr; b z  Beski- 
deneroel w. Krośnie na nazwisko 
Gnściński Walenty. 4732>k
Skradziono Kennkarte w  Rozwa- 
dowie na nazwiskc Ągnieszka Gu- 
gaia, wystawianą przei Krets- 
haup*manna Nisko. 4736k
Skradziono 1 eunkartne 1W4613J 
wystawioną duia 4/II 1942, Abtei- 
lnng I I lo  Kraków, kartę praoy, 
książkę Dbezpieozalni na nazwi
sko Michalik Emi ia. 7222
Zgubiono Kennkarte, wydaną w 
Krakowie na nazwisko M arja To-
roń. x 7329
S kradzlon dnia 11/TV 1943 
tramwaju 1 KenmknT-«. mr . 2701, 
wydaną w Nowyn TtLrgu na na
zwisko Krystyna A-*ymowska —  
Rabka, Eromdenpa-ss metryko i 
zwolnienie z Pzeszy. 7 33 5
Zgubiono dowód osobisty ko le jo 
wy z  dokumentami, wystawiony 
na nazwisko Weszka Franciszek, 
Kraków-Ptaszów. 7344
Zgubiouo Kennkarte 23. IV , 1943 
w kolejce, miejscowość Sreniawa 
i papiery rftiestraoyjne ns nazwi
sko Ładyga M arja. 7353
Skradzioiro Kennknrte N r. 2443, 
wydaną w Lisku na nazwisko 
Franoisaka Bednarczyk. 7357

Adolf KLmler
obywatel m iasta Krakowa. 
Po krótkich, a ciężkich oier- 
pieniach. przeżywszy lat 51, 
zasnął w Panu dnia 11. V. 
1943 w K rakow ie —  nasz 
ukochany mąż i ojciec. 
W  nieutulonym żalu pozosta
ła rodzina zaprasza Krew- 
nyoh, Znajomych na od
prowadzenie zw łok na w ie
czny spoczynek, który od
będzie się dnia 14. V. 1943, 
o godzinie 17 w Krakow ie, 
z bocznej Bali domu przed- 
pogrzebowego na Cmenta
rzu Rakowickim , o czym &a- 
w iadam ia

9266 Żona z Dziećmi.

Za spokój duszy śp.

ZOFJI TU ECi lFJ
zmarłej dn. 34 kwiet
nia 1943 r. odprawiono 
zostanie w  sobotą dn. 
15 m aja 1943 r. o g. 6.30 
w kościele OO. Refor
matów Nabożeństwo 
Żałobne na które za
prasza stroskany

Brat

BlWliSłaui ZBOROWSKI
em. sekretarz Rady Pow.

Krakowskiej, 
byty profesor V gimnazjum  

w Krakowie, 
nr. unia 6. IX . 1873 w Dv 
hieoku, zmarł w Toniach 
dnia 12. V. 1943 po dlngicn, 
a ciężkich cierpieniach, 
opatrzony Św. Sakramen

tami.

Na b o ż e ń s t w o  ż a ł o b n e
odprawione zostanie przy 
zwłokach w kościele ośca 
flalnym w Zielonkach dnia
14. V. 1943 o godz. 9 rano, 
na który to smutny ob
rząd zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół Zmarteio w cięż
kim bólu pozostaca 
Żona z S ynam i i Rodziną.
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Od 14 do 17 m aja 1943:

APCLLO
8w. Tomas/.a 11 — Telefon 113-20 

toOJA ŻO NA  T E R E S A
Hnns Sohnker, E lfie  M eierhofer.

W A N D A
8w. Gertrudy 5 — Telefon 173-OS. 

ŻÓ ŁTA  Ś M IE R Ć
Sybil. Schmitz, A lb r. Schoenhals.

S Z T U K A
Sw. Jana 6 — Telefon 163-20 

H O T E L  Z A K O C H A N Y C H
Anny Ondra, Peter Voss.

U C IE C H A
8 tarowiśtna 16 — Telefon 125-16 

K A R R Y S Y  Ż Y C IA
G u S t av  Frohlich, Mariannę Hoppe.

A T L A N T IC
Stradom 15. — Telefon 108-82. 

P R A W O  Ż Y C IA
Zarah Leander, Hans Stiiwe.

S T E L L A
LńbLcz 15 -  Telefon 143-01

PO D W Ó JN E  Ż Y C IE  IN G I
Adele Sandrock, R. A. Roberto,

Początki seansów w dnie powsze
dnie o godzinie 13.15, 15.15 i 17.15. 
W  niedziele i św ięta o godzinie 

11, 13.15, 15.15 i 17.15.

Flaszki używane
sprzedaje jedyna przez 
władze dopuszczona hur
townia na dystrykt kra

kowski ; radomski

B i
K R A K A U  

Alte Weichselstrasse S9, 
Telefon Ni 115-45

A parat to io s /m ic /n u
6X9 św. 4.5, okazyjn ie do sprzc* 

dąnia.
K R A K Ó W , Kościuszki 24, m , 15.

Torby papierowe
na kapelusze —  kilka tysięcy 

sprzerfjm.
Zqłosz.: Goniec K ra k ., K ra k ó w , 

„ N r . OiSG-.

f l la lc l ls t g c z n g
cennik wysyła gratis 

,P IO N IE R “, Oddział F_ 
Kraków, Stolarska 9 ,1 p.

O B R A Z
A xentow icza, Rychtcr- Janow skie j,
Stachiewicza. o r a z  biurko , — 

sprzedam.
K raków , F lo rja ń s ka  18, I I .  p., ofic.

P. W  Y 3 O  C  K I
K ra k ó w , F lo rjań ska  18, te l. 175-71. 
Transporty  samochodowe, kolejo
we, przewozy lokalne o r a z  ł a d u n k i  

z b i o r o w e .  4279k

W A LIZ K I
torby gospodarcze
i inne artykuły poleca 

„G A L A N T E R J A ” 

Kraków, ul. Grodzka 38

Zdublono
M etryką i Meldekarte aa nazwi- 
•ko Zakulski Roman. —  Uczciwy 
znalazca zechce oddać za wyna 

grodzeniem.
K ra k ó w , D a jw ó r 6, do dozorcy.

4fG M £Pm m  /AOAMGZCWW/WAIMAW

r.olnc posady
Poszukujem y od zaraz mechanika, 
względnie energicznego, z  dłuż
szą praktyką na wszelkiego ro
dzaju maszynach ślusarza maszy
nowego, który byłby w stanie ob
jąć kierownictwo nad małym w ar
sztatem i przeprowadzać wszel
kiego rodzaju reperacje maszyn 
budowlanych. O ferty  kierować: 
Goniec Krakow ski Kraków  „N r . 
4944k“ .
S to larzy , niekw alifikow an i, starsi 
lub chłopcy, zostaną przy jęc i do 
wyrobu zabawek. —  W arunek: 
K a rta  Pracy. Warunki dobre. —  
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„N r . 8558“ .
E xporte r hielizny, poszukuje od 
zaraz 6 pańieuek (m ożliw ie kwa
lifikow anych  bie.iźuiarek i J pra
sowaczki) do sta łej pracy. Szcze
gó ły  u: A lfred  Heidenegg, Kra-
kau, Reichstr. (K arm elicka) 58/2. 
Roln ik  kawaler, in teligen tny, e- 
nergiczny, pracow ity, potrzebny 
do pomocy w gospodarstwie do 
dworu. Zgłosz.: Goniec Krak.,
Kraków , „N r . 9174“ .
Z araz  potrzebna służąca do domu 
uiem ieckiego, znająca jeżyk nie
m iecki. _ Oprócz wynagrodzenia, 
mieszkanie i w yżyw ien ie zapew
nione. Zgłoszenia osobiste: K ra
ków. Chocimska 35. 9215
P rzyjm ę do laboratorium  fof.ogr. 
2-ch laborantów fachowców. Zgł.: 
Kraków , Starowiślna 27, I  p „ m. 3 
C holew karzy na dobrych warun- 
wach przyjm ie Nikodem, Tarnów, 
Rynek 6. ’ 5021 k
O grodnik  samodzielny, kw iaciarz 
i w arzywnik, z dobrem i św iadec
twami, potrzebny od zaraz do w ię
kszego zakładu. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Tarnów, „N r . 1475“ . 5022k
Potrzebna panna do samotnego pa
na. bezwzględnie uczciwa, praco
wita. kochająca dzieci, um iejąca 
gotować i zająć sie 9-mie8iec7,nem 
dzieckiem. Zgłosz. kierować na 
adres: Smoroń Stanisław, Zawada 
(ii. Now y Sącz) Nr. 185. 5023k
Przedsiębiorstwo w Kra kowie p rzy j
mie natychmiast ślusarzy maszy
nowych do reperacji maszyn ro ln i
czych, spawacza, kowala i tokarza. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków  
..Nr. 5024k“ .
F ry z je rk i do samodzielnej pracy 
poszukuje. Dołeżałek, Krak ów-Bro
no wice. Łąkowa 5. 8294'
Obowiązkow ą, pracowitą pannę m i
łe j powierzchowności, la t 25— 30, 
na posadę sklepową, przyjm ę za
raz. Referencje lub kaucja, język 
niem. pożądany. W arunki skromne 
Zgł.: 20. V „  Kraków , tel. 114-14. 
M odnfarkę zdolną od zaraz p rzy j
mie Salon Mód „ L ig ia " ,  Kraków, 
W ielopole 14. 37315
Gospodyni do samodzielnego w yko
nywania wszelkich prac domowych, 
niem iecki dom, poszukiwana. Zgło
szenia: Kraków , Oboźna 14, fab ry 
ka godz. 11— 14. 8834
Dziewczynę do gospodarstwa, ob- 
znajomioną z gotowaniem przy j
mę. Em ilew icz, Kraków7-Podgórze 
bliska 15. " 8871
Szukam zaraz sam otnej osoby 
m iejscowej, czystej i pracow itej 
do 3-1 etn i-ego dziecka i prowadze
nia wzorowo domu i um iejącej 
gotować, tylko uczciwej. Zgłosze
nia: Kraków . Jakóbą 4/3, po po{. 
Czystą, uczciwą pomocnicę dom o
wą do niem ieckiego domu z dz ie 
ćmi, przez dzień, od zaraz przy j
mę. Język niem iecki pożądany, 
ale niekonieczny. Kraków , Odro
wąża 60/4. 90»8 }
Przy jm iem y natychm iast kilku 
schachtm ajstrów i maszynistów na 
nasze roboty ziemne w K rako
w ie-Prokocim iu . Zgłosz.: Goniec
K ra k „ Kraków , „N r . 4808k“ . 
Technika m elioracyjnego, doświad
czonego w projektowaniu  i k ie
row nictw ie budową, poszukuję. —  
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków  
„N r . 510Qk“ .
M istrzow ie  ciesielscy, murarsey 1 
robót ziemnych, fachow i robotni
cy : murarze, cieśle, betoniarze,
instalatorzy wodociągow i, kowale, 
szewc, krawiec, fry z je r , kucharz 
do- pilnych prac poszukiwani. Z g ła 
szać m ogą się też całe kolumny, 
Zgłosz.: Goniec Krak.. K raków .
..Nr. 5201k“ .
Pierwszorzędnej sekretarki towa
rzyszącej w podróży, znającej ję 
zyk niemiecki i polski, poszukuje 
od zaraz lub 1. V I. wieksze przed
siębiorstwo prywatne. Zgłosz.: Go
niec Krak., K raków , „N r . 5102k'\ 
Fry z je rkę , dobrą siłę, przyjm ę za
raz. Św ietlik, K raków , D ietla 46a.

P rzy jm u ję  do sprzedania kamieni
ce, domy, parcele, m ajątki ziem 
skie: K raków , ul. F lorjańska 16/4, 
telefon 210-43. 7904

Sprzedaż nieruchomości

Dom w Prokocim iu nowomurowany 
4 ubikacje, 140 s. ogrodu, parcela 
w W oli Duchackiej — na interes, 
z powodu choroby do sprzedania. 
W iad.: W ola Duchacka, ul. Sporto
wa 13 przy Gminie, K lęk . 9228 
Rabka. Sprzedaz — Kupno will* 
domów, parcel, przeprowadza Biu
ro „U n iversaP ‘ A ugustyńskiego, 
Babka, tel 196 45.45K
Dom, 9 ubikacyj, w Krakow le- 
Podgórzu, okazyjn ie sprzeda: K ra 
ków, u,. F lorjańska 16/4, I piętro, 
telefon 210-43. 7912
Parcsla bud. 233 sążnie, Bronowj- 
ce Mnie: Kraków , Basztowa 10,
m. 1, tel. 159-35. 8563
Dom m ur„ 7 ubik-, ogród, blisko 
Osiedla O fic.: K raków , Basztowa 
10. m. 1. tel. 159-35. 8564
Parcela bud. 247 sążni, Bronowice 
M ałe: Kraków, Basztowa 10, m. 1, 
te.efon 159-35. 8565
K am ienice: Trzechpiętrowa, śród
mieście; dwupiętrowa komfortowa, 
26 ubikacyj, okolica M ogilsk ie j; 
dwupiętrowa, 12 ubikacyj, sklep, 
Bronowice M ałe; piętrowa, 13 ubi- 
kacyj i sklepy, okolica M ogilsk ie j; 
połowa kamienicy* 30 ubikacyj, 
narożnik, Bronowice Małe i w iele 
innych. W ille : pięknie położona
w  Zakopanem, dwurodzinna, kom
fortow a jw K ryn icy , w Kalwar.n, 
w Modlnicy z półm orgowym  ogro 
dem. Parcele: na W o li Justowskiej 
900 i 600 sążni: przy ul. Popiela. 
Bocznej Czarnow iejskiej. Poznań
sk iej, Bocznej Łokietka 550 sążni, 
w Bronowicack Małych, Azorach 
i inne sprzeda Biuro, F lorjańska 
49. I  p „  tel. 319-92. 8680
Dom nowomurowany, 6 ubik., e- 
lektryka, ogród, przy autosfra- 
d.zie, 20 minut tram waj, natych
miast sprzeda: „K ra k u s", K ra 
ków, 11/4. tel. 117-68. 8781
Zakopane: K ilka  parcel budowl.,
pięknie położonych, sprzeda: K ra 
ków, Basztowa 10/1, tel. 159-35. 
Gospodarstwo czterom orgowe, za
budowania gospodarcze, sprzedał 
..In form ator", K raków , P ijarska 19 
K am ien ica piętrowa, 9 ubik., ca
łość solidna, uliea uzbrój., blisko 
tram waj, cena okazyjna: Kraków, 
Basztowa 10, m. 1, tel. 159-35. 
Parcela bud. 440 m2, kolo ul. W ro
cław sk iej: K raków , Basztowa 10, 
m. 1, teł. 159-35. 8803

Kupno

Pniorf pouukula

KuchitM*4rz p 'e .‘w «zorz$dny z  do
mów a"ystokratyc,inych, tiyplnma- 
‘ ycznych, pusziikuje nnsady zaraz, 
chętni- c ,  dw oiu  Zgt.: Pińczów, 
ul. K ró tke  Nr. 6, W łodaraski — 
d la  , W . K .“  4752b
Roln k-pszczelai średnie w y
kształcenie, la t 57, p azukuje „ra- 

M iejscowość olx jętna. Zglosz.: 
Oskroba, Huduo 199, poczta Zim: a 
W oda. 50>5K
P rzy jm y  zarząd -oepod M k a  do 
L, owego u oamotnej o nV kultu
ralnej, ewent. w  majntku. Zona 
oficera, k tóry  zgin ą ł w Kozie le !’ u 
w lasku Katyńskim . Zg l.: Goniec 
Krak., Kzeszów, nr. legit, 52)
M o i farm nrji, energiczny, ob Jmle 
posadą. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
"Ta -nów, „ N r .  1485 5027k
Gospodarna, pracow ita pani szuka 
zajęcia. O ferty : fliu ro M ajewsM , 
K raków , W W . Świętych 8 poo 
,34-letnia“ . 8102

BuCnalter, mlo lv, iohry organ i
zator, znajomość jpsyka niem iec
kiego, zakłada i prowadzi księgi 
wszystkich syrtnmów iksiagowośó: 
rolna, przem ysłowa i handlowa), 
obejm ie odpowiednią posada za
raz. O fe rty : Goniec Kruk K ra 
ków, „N r . 4783k“ .
B y ły  student wyższej uczelni. łat 
25, przy jm ie posadę buchaltera 
lub pomocnika buchulteryjnego 
natychmiast, najchętn iej we dw o
rze  ̂ lub m ajątku, równocześnie 
udzieli korepetycji z zakresu nau
ki najniższych klas gim nazjalnych 
z językiem  niemieckim  i wyuczy 
g ry  na skrzypcach. Zgł.: Goniec 
Krak., K raków , „N r . 4735k’\

Kupno nloruchomofel

K upię  kamienicę, w illę  dwurodzin
ną, gospodarstwo rolne w Krako 
w ie lub na prow incji. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8576“

Fila te lis tom  uzupełniam na listy 
braków. Kupuję znaczki. Kraków, 
skrytka poezt. 393. 7039
K upię okazyjnie maszynkę do lo
dów na 3—4 litrów . Goniec Kraię., 
K raków , „N r . 9108“ .
P rzy jm u je  do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, św ieczn iki mo
siężne, antyczne meble itp. dzieła 
sztuki, porcelanę, oraz całe zb iory ; 
„D er  Deutsche Kunstladen“ , K ra - 
kau, Hauptstrasse (Sławkowska 10) 
telefon  186-87. 3719k
K upu jem y — sprzedajemy używa
ną garderobę męską l damską: 
Kraków  Miodowa 35 3742fe
Za gotówkę kupuję spodnie, m ary 
narki. ubrania, trencze itp.: Kru
ków, Starow iślna 80, sklep, telefon 
223-67. 4699*
K upię akcje cukrownicze, w ęglowę, 
elektryczne, m etalurgiczne, w łó
kiennicze, Banku Polskiego, listy 
zastawne m iejskie. W iad.: W arsza
wa C 1. skrzynka pocztowa 1068. 
Obrazy przyjm ujem y w komis: 
Kraków. Starow iślna 18/6. 4862k
B iałe  flakony kryształowe poszuki
wane przez Komis. Kraków , Sta
rowiślna 18. 4864k
D yw any perskie małe poszukiwane 
orzez Komis, Satrowiślna 18. 
Z egark i kupuje, sprzedaje, p rzy j
muje w  komis: K raków , pl WolnJ- 
ca 8, zegarm istrz. 4930k
K ołd ry  ładne, porządne, kupię. —  
Kraków , św. Marka 19, narożnik 
F loriańsk ie j, sklep tapicerski. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i  h ielizny kupuje I 
sprzedaje za gotówkę, Kraków , 
P ierack iego 4. 6104
N ajszybciej sprzedasz wszelką gar 
derobę przez Komis, — Kraków. 
Adolf H itler-P la tz  12. w pndworcu 
K u p im y : suknię letnie, kostjuray. 
ubrania, trencze: Komis. Kraków  
A do lf H itler-P la tz  12. w podworcu 
K siążk i kupujemy, szczególnie en- 
cykJopedje, wydawnictwa ozdobne, 
w ielotomowe, wszystkie w ydaw ni
ctwa Trzaski itp.: K sięgarn ia  Ste
fana Kam ińskiego, K raków , K a r
melicka 29, tel 141-34 i K rakow 
ska 38. tel. 114-38. 7596
W szelką garderobę kapuję: K ra 
ków. D ietla  19/17, prawa o f„  I I  P. 
K upu ję  w większych ilościacn 
skórki królicze białe lnb popie
late, n lewypraw ione: Kraków , ui. 
Felicjanek 16/9. 7802
U bran ia  oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używ anej Odzieży. K raków , Plac 
Dominikański 1. 780.9
Obraz sprzedasz najkorzystn iej: 
W aw rzecki, K raków , W iślna 9. 
K upu je  obrazy znańycb artystów  
polskich — płaci solidnie: W aw rze
cki. Kraków. W iślna 9. 7828
K u p u je m y : nbrania, trencze, lisy, 
dyw any, k ilim y, aparaty fo togra f., 
patefony i ipne przedm ioty: K o 
mis. K raków , Plac Dominikański 4 
K upu jem y gotówkowo używane 
nbrania, płaszcze, bieliznę poście
lową. koee, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wartościowe rzeczy: K ra 
ków. św Krzyża 7, sklep. 7862 
P ły ty  gram of. (też łom) kupuję: 
„F idu c ia44, Kraków , F lorjańska 15 
K u p im y  maszynę do pisania i l i
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalski. K ra 
ków. św. Marka 27, tel. 226-45. 
K u p .*  maszynę do szycia. Zgłosz.; 
Kraków, W arszawska 7. m- 1, I  p. 
Szybko można sprzedać ubranie, 
płaszcz, spodnie, aparaty wszelkie
go rodzaju, kryształy, patefony 
nrzez Komis. Kraków, Grodzka 59. 
Komis, G rodzka 59, poszukuje lo
downi elektrycznej, ubrań, spodni, 
lisów  futer, dywanów, kilim ów  lid 
Pianino, krótki fortep ian  kupię 
natychmiast. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Krakó.w  „N r . 8007“ .
Płaszcz w dobrym stanie okazyjn ie 
kupię. Zgłoszenia pod „Okazyjnie** 
Biuro Ogłoszeń Hnpczyc, K raków . 
Jagiellońska 7. 8274

P ianino lub fortep ian kupię. Po 
średnictwo wynagrodzę. K w ia tk ow 
ski. K raków , Szpitalna 20. 8358
Sypia ln io , jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 8454
Obrazy, Kupno —  sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: K raków , Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 8600 
Kuplę głów kę do maszyny. Go
niec Krak., Kraków . „N r. 8918“ . 
K upię maszynę do szycia. Zgło
szenia: Goniec Krak., Kraków ,
..Nr. 8992“ .
Stale kupujemy psy rasowe: K ra 
ków Traugutta 20'1. 1278k
Kom ódka mała poszukiwana przez 
Komis, K raków , Starowiślna 18. 
Złote  łańcuszki i sygnet kupię. 
Zgłoszenia: Kraków, Mikołajska
12. m. 4a, godz. 8—10 i 3— 5. 
Kuśnierską maszynę kupię pryw a
tnie Zgłoszenia: Łukawska, Ra
dom. Reich^str 28 464HU
N aczynia kuchenne i  przybory po
szukiwane przez Komis. Kraków , 
Starowiślun 18. 4835k
K upię spodnie popielate ciemne 
lub jasne i pumpy: Kraków , K ro 
woderska 19/6a, 4931 k
K lubow y garnitur skórzany, porzą
dny. kupie- Kraków , św. Marka 10, 
narożnik F lorjańskie j, sklep tapi- 
cerski. 4932‘k
K siążk i wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dohrze: 
Antykw arjat Adam. Kraków , Szpi
talną 5. * 6770
K up ię  ładne ubranie, spodnie, 
trencz i koszule męskie, średnia 
wielkość, dobrze zapłacę. Zgłosz.: 
pod „114“  B inro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków , A d o lf H itler-P la tz  46. 
I^ u p u j* wszelką garderobę męską, 
damską, dziecięcą, bieliznę i inne 
używane rzeczy. Na żądanie przy
chodzę do domu. Kraków , Staro
w iślna 80 (sk lep użvw. rzeczv), 
telefon 223-67. 3747k
K upu ję  syp ialn ie I różne meble 
pojedyncze, szafy, łóżka. Siatki, 
materace: K raków . Krakowska 35. 
sklep mebli. 8368
K siążk i —ąrtośeiówe, herbarze, en- 
cy-klonedje kupnie, plaeąe najlep
sze ceny: Antykwariat Adam. 
K raków , Szpitalna 19 6775

Sprzoda!

Firm a St. C b w llk o m k l zakład ze- 
garm iatrzowski pod Arkadam i — 
Kraków  Krakowska 1, poleca: 
bizuterję, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Sfngera maszynę krytą  pierwszo
rzędną sprzedam. Kraków. Kościu
szki 60/6. 8651
U bran ie , pumpy półbuclki w i
śniowe. Nr. 40, trencz na niskie
go —  sprzedam. Kraików, D ietla 
45/1, I .  p. 9265
Łóżko dziecięce, żelazne, białe, 
korzystnie sprzedam. Zgłosz.: Go
niec Krak.. K raków , „N r . 511Ik‘\ 
Kostjum  damski brązowy w  pa
ski na niską, suknia caarna i zie
lona. wełniane, s okienka, letnia, 
trencz gum owy 8 do 30 lat, płaszcz 
damski czarny, buciki dziecięce 
5 do 7 łat. patefon Columbia, u- 
branie popielate na niskiego uży
wane do sprzedania. Kraków . F lo
rjańska 29/5. 9X84
Letn i płaszcz damski, ćżarny, 
sprzedam. K raków , św. Ge-rtrudy
2, m. ,1. 9571
R owerek trzech kołowy, sprzedam. 
K raków , W arzyw na 6, przeczn. 
M azowieck iej. 9185
U bran lo  jasno-popielate na śred
niego, w  b. dobrym  stanie, kapę 
białą haftowaną na dwa łóżka, 
oraz koc, sprzedam. K raków , ui. 
D ietla  93, m. 4. 9214
W ózek luksnsowy „A u tk o44, kre
mowy, sprzedam. Kroków , św. Se
bastiana 16/28, prawa ofic., I I .  p., 
ganek. 9234
Sutanna na wysokiego, przykro
jona. niewykończona, do sprzeda
nia. K raków , D ługa 32/8. 9251
„ H i t  m aster vafce*'( ostatni mo
del 1939, oprawny w skórę, p ierw 
szorzędny, sprzeda Kraków , D łu
ga 32/8. 9252
P ły ty  taneczne i poważne polskie, 
niemieckie, sprzeda Kraków , tu. 
D ługa 32/8. 9253
W óiek-autko dziecięcy, b. dobry 
stan, sprzedam. Kraków , K a w io 
r y  24, m. 8. 9256
A ntyczne: obrazek i kase-tkę, sprze
dam. Kraków , K ie lecka 36, dzwo
nek dozorcy. 9257
Obrazów kilka pięknych akade
mickich, ram y duże. sprzedam. 
K raków , K ie lecka  30, dzwonek 
dozorcy. 9258
M e b lt:  eypialnie, jadalnie, szafę
kombinowaną oraz tró jdzielną 
sprzeda Stolarn ia. Kraków , Staro
w iślna 35, w sieni na prawo (nte 
sklep). 3745k
N ajtańsza w yroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków , 
Miodowa 17. „E s p o r t44 3?48k
Tnpczar nowoczesny. jedno i 
dwuosobowy, eprzedam Kraków, 
Meiselsa 8'4. 3749 k
K rzew y  ozxlobne. pnące, wino dzi
kie i Lonicera-Caprifolium , obsa
dzać domy, ganki, a ltany, krzewy 
wykopane wczesna wiosną, — 10 
krzewów 55 zł, loco odbiorca, wy- 
sy ła : Kuczerha Stanisław, Miżyniec. 
Przemyśl. 4072k
Tapczan podwójny 1 pojedynczy do 
sprzedania: Kraków , Starow iślna 
33, m 3. 4678k
Meble kuchenne f pokojowe, pole
ca M agazyn, Kraków , Starowłśr 
na 79. 4796k
P ian ino  FHreter* praw ie nowe, 
sprzeda Helena Smolarska, K ra 
ków. Sławkowska 4. 4826k
Pastę do obuwia niedoścignionej 
jakości, polees najtan iej „Cen
trala W ie jska44. W arszawa, Okól
nik 22. 4831k
K oń na błegTinaeh artystycznej ro 
boty skóra k ry ty, duży, do sprze
dania Oglądać-w  Biurze Ogłoszeń 
K ra ina . Kraków . A dolf H itler-F ia r* 
46. f<132k
O b ro ty  najw ybitn iejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjn ie Dom 
Kom isow y, Kraków , plac Domini- 
kański 4. 7810
O brazy, dywany, kilim y, antyki, 
meble, poreelana. Sprzedaż —* 
kupno, ocena: Salon Obrazów !
dzieł sztuki „A n ty k i44, Kraków , 
Stradom 18, tel. 140-83. 174ik
P udelka szklane na pastę, kremy, 
farby, lak iery  k le je stale dostar
cza Skład A rtykn łów  Szklanych i 
Gospodarczych. Kraków , św. Ag- 
r ieszk i 1. Tel, 186-49. 4849*
K s tly  różne stojące 8 m3, 7 atm. 
poleca „K apem oto r44, W arszawa, 
Czackiego 6. 4937k

Łóżeczko dziecięce sprzedam: K ra 
ków, św. Łazarz-a 9, m. 3. 503 4k
Tapczan dwuosobowy, fotel-łóżko, 
otomana do sprzedania: Kraków , 
św. Marka 19, narożnik F lo r jań 
sk iej, Dembiński. W ytw órn ia  ta- 
picerska. 4935 k
Pól buciki czarne i płócienne białe 
nr. 39—40, sprzedam. K raków , K ro 
woderska 19/6a. 4936k
Lokomobilą 250 KM , W olfa , 12 
atm., 1907 rok, poleca „Kapem o- 
tor“ . W arszawa, Czackiego 6. 
F o rtep ian  całkiem krótki, pancer
ny, sprzedam okazyjn ie. Kraków , 
Długa 187- 4980k
C zarny papier,, drążki, listwy, 
poleca firm a Adam Matula, K ra 
ków, Krowoderska 63  ̂ 7073
Portepian czarny, wiedeński, śre
dni, tanio do sprzedauia. Kraków , 
Langiew icza  20/1, boczna L isto
pada. 7323
„S in g er"  maszynę krytą tanio 
sprzedam: Kraków-Bronow ice Ma
łe. A le ja  W yspiańskiego 60/6. 
„S in ger" maszynę do szycia k ry
tą, w bardzo dobrym stanie, sprze
dam: Krabów. Długa 45/5. 7710
P ły ty ! poważne, taneczne sprze
dam: „F id u c ia 14, K raków . F lo r iań 
ska 15. 7925
Zegark i szwajcarsk ie męskie t 
damskie, rów nież markowe, na 
składzie: zegarm istrz Gajewski,
K raków  ul. Starow iślna 26 
W ózek Konkon i autko, wózek spor
towy, garn itu rk i, łóżeczko, wypraw  
kę dziec., pończoszki tanio sprze
dam: Kraków , Zyblik iew ieza  5/46. 
Wózek głęboki autko, sportowy 
z budką, bez, łóżeczko i  wyprawkę 
sprzedam- K raków , Zyblik iew ieza 
5, m. 39. 8189
Lam py elektryczne, arm atury o- 
św ietlen iow .e m aterja ły elektro
techniczne w wielkim  wyborze po
leca D/H. Centrala Św iatła K ra 
ków. Dietla 35. tel. 167-27. 8361
T apczar nowoczesny, szafa kom
binowana, tró jdz ie lna  i pojedyń- 
cza do sprzedania. Kraków , Stra
dom 19, m . 9. 8711
U bran ie  granatowe dwurzędowe, 
bielskie, na średniego, sprzedam. 
Kraków , D ługa 80/9, po południu. 
Pluskw y i inne robactwo w ytępia 
z zarodkami nowy, bardzo silny 
p łyn: „G a zo lit“ . Na mole specjal
ne kryształki w torebkach: „M olo- 
mór‘\ Żądać wszędzie! W ytw . S i
kora, Warszawa, Nowogrodzka 2, 
tel. 805-97 i 533-70. w K rakow ie do 
nabycia: Hurtownia Kupców P o l
skich. Krupnicza 11. 4963k
P ian ino  pierwszorzędnej m arki, 
p łyta metalowa, brązowe, okazy j
nie sprzeda B/H. Sroczyński' K ra 
ków, Starow iślna 27, tel. 12-8-41. 
P ort a bl 6 pierwszorzędny stan, oraz 
maszynę do liczen ia na 4-ty dzia
łania, okazyjn ie sprzeda B/H. Sro
czyński, K raków , Starow iślna 27, 
telefon 128-41. 5036 k
W a le r ia n y , m ięty  pieprzowej sa
dzonki w ysy ła : m ajątek Brzozów
ka, poczta Tarnow iee koło Jasła. 
M łyńsk ie  maszyny, m otory gSzo- 
we, wszelkie przybory itp. Piany, 
budowa, rem onty: Zakład budo
wy młynów. Krabów , Mazowiecka 
35. telefon 102-44. 5055
Ślubne welony i dn Kom unji św. 
poleca sklep, Kraków j Starow iśl
na 37. Upinanie na miejscu. 7260 
Tapczany dwuosobowe, pojedyncze, 
materace włógienne sprzedam. K ra  
ków, św. Marka 16. W esołowski. 
Obrazy w ybitnych artystów  w w iel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: W awrzecki, K raków , W iślna 
9, Sprzedaż, kupno, ocena. 7807 
Dynam u prądu stałego 6 K M , 110 
V, sprzeda B iuro Techniczne, K ra 
ków, F lorjańska 20. 7833
Sprzedajem y; ubrania, płaszcze, 
lisy, dywany, k ilim y, aparaty fo 
togra ficzne, patefony, nakrycia 
stołowe srebrne, kryształy i inne 
rzeczy codziennego użytku: Komis, 
Kraków , Plac Dominikański 4. 
Sprzedajem y tanio używane ubra
nia, płaszcze., bieliznę pościelową, 
koce, firanki, k ilim y, oraz inne 
ładne rzeczy : Kraków , św. K rzvża
7. sklep. 7861
Meble, różne, eypialnie. Jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje Ha
la Meblowa, Kraków , Grodzka 59. 
K uchenki elektryczne, żelazka, 
lampy i m aterjał elektrotechniczny 
poleca firm a Elektrotechnika, K ra 
ków, plac DominikańsKi 2, róg 
Stolarskiej. 7999
F u tro  łapkowe,/kołnierz z lisa sre
brnego i niebieskiego, obraz Po- 
chwalskiego, patefon. aparat fot., 
bluzeczki, ubrania okazyjn ie sprze
de Komis, Kraków , Grodzka 59. 
P ły ty , patefony szafkowe nowo
czesne, ig ły  kupisz najkorzystn iej: 
Firm a „K on tak t14, K raków , Stra
dom 18. 8nin
Płaszcz damski czarny sprzedam: 
K raków . Kościuszki 19, m. 7. 
M ęskie ubranie sprzedam. Kraków , 
ul. N a  Gródku 7, m. 1. 8025
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam? „Ra- 
diofon**, K raków , św- Tomasza 21. 
M aszyny i przybory biurowe. — 
Sprzędaż— Kupno. Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalski, K ra 
ków. św. Marka 27 tel. 226-45 
Obraz Bieńkowskiego (nczeń Ma
te jk i) sprzedam. Kraków , Zaleskie
go 9/1. 8101
Maszynę „S in ge ra *4 krytą sprze
dam Kraków, Mogilska 5K5 
„S in g e ra 11 maszynę krytą okazy j
nie sprzedam: K raków , ul. K ra 
kowska 39/36. 8350
P ian in a , fortep iany sprzeda oka
zy jn ie : Świątek, Kraków , S taro
wiślna 12. 8354
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w  firm ie Kw iatkowski, K ra 
ków, Szpitalna 20 8355
Przy G rodzkiej 59. w Kom isie jest 
okazyjn ie do nabycia: fu tro 'seat- 
skinowe, srebrny i niebieski lis, 
kryształy ubrania, bielizna, pła
szcze obrazy, sukienki, patefony, 
firany . ' 8357
Dom komisowy, Stradom 16, K ra 
ków, poleca okazy jn ie: kilimy,
chodniki, firnnki, kapy. porcelanę, 
patefony. płyty, garderobę, bielf 
znę. buty na korkach. 8369
O brazy najlepszych artystów  pol
sk ich: W awrzecki, Kraków. W iśl 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno 
Maszynę rymarską płaską sprze- 

™dam: Kraków . Szlak 31, oficyna. 
„S in ger4* maszynę krytą tanio 
sprzedam; K raków , Kościuszki 
35/18. 8562
W agę uchylną i dywan ręcznej ro
boty sprzedam. W iad.: Kraków  
św. Jana 13, m. 12, m iędzy godz. 
11 a 14. 8577
S krzyn k i używane różnej w ielko
ści sta le na składzie: Konc, Biuro 
Handlowe, K raków , Grodzka 6, 
telefon 124-72. 8737
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I t u z e k  s « « b o K < l
biały „K on k on 1* okazy jn is  do 
sprzedania. — Kraków -Podgdrze, 

Lim anowskiego 52, m. IB . 9239

U B R A N IE  M Ę S K IE
na pana w iększej m iary, ciemno- 
popiclate, stan bardzo dobry —  

sprzedam.
K ra k ó w , Lubom irskiego 3/14, I I  p .

Obrazy —  sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: K raków , Łob
zowska 6, Salon obrazów- 8599 
A p a ra t fo togra ficzny  m ałoobrazko
wy okazyjn ie sprzedam. Gonieb 
Krak., K raków , „N r . 8604“ .
P ły ty , muzyka taneczna, ro zryw 
kowa, operetkowa sprzedam. K ra- 
ków-Dębniki, Zagrody 8/6. 8734
S yp ia ln ię  z b ieliźn iarką, jadaln ię, 
łóżka, szafę kombinowaną, biurka, 
stoły rozsuwane sprzeda M agazyn 
Mebli. K raków , Kopern ika 8. 
S y p ia ln ia  jasna, szafy, łóżka, sia
tki, obrazy, rozkładanka do sprze
dania: K ijaków, Krakowska 35, —  
sklep mebli. 8787
F ro te rkę  elektryczną, odkurzać* 
V idar, zegar ścienny Beckera, dy
wan m aszynowy duży, cytrę kon
certową, mandolinę, p ły ty  polskie 
w dużym w yborze sprzeda okazy j
nie sklep, Kraków , Krakowska 36. 
Turb inow e exhaustory (w en ty lato
r y ) średnicy 220 mm, dla m łynów
i celów  przem ysłowych, do sprze
dania: M olitor, K raków , św. W a
wrzyńca 26.. 8899
Maszynę Singera. mało używaną, 
sprzedam. K raków , K ie lecka  30, 
dzwonić ' do dozorcy. Przecznica 
M ogilsk ie j. 8823
Maszynę krytą damską sprzeda ta
nio: Kraków , Starow iślna 12/5. 
K siążk i: Batowski —  stenograf ja  
niemiecka zł. 8.— , Chromiński — 
K o tły  parowe 40-— , Lipska —  
Nauka pi*sania na m aszynie zł. 
7.50, _ Łuk asie w io* — Zwierzynie© 
w lesie W olskim  (bog. ilustr.) 5.— , 
Sawicka —  Idea lis tka 6.— , Surzy- 
ck i — R ozw ój w iedzy roln icze j 
w Polsce 15.— , Szczepkowski —  
Podstawowe ćw iczenia rysunków#
15.— ; W ayda — Pod krzyżem  po
łudnia 12.— , W aw rzyczek —  Słow 
nik chemiczny (niem .pol.) 12.—, 
W zory  m-e-hli 9 zesz. h 5.—  zeszyt, 
poleca K sięgarn ia  Stefan Kam iń
ski. Kraków  Karm elicka 29, teł. 
141-34 i Krakow ska 18, tel. 114-38. 
Patefon dwusprężynowy, p ierw 
szorzędny, głośny, z  płytam i, 
sprzedam. K raków , ul. Brodziń
sk iego 3/15, I I I  p. 8919
U bran ie  brąz., kostjum damski 
brąz., sprzeda K raków , Kocha
nowskiego 2/2. 8980
K ostjum  elegancki, pop., lia srebr
ny, fu tro breitschwanz, średnie, 
cholewy 42. eprzedam. Kraków , 
Groble 20/6. 8990
H arm on ia  chromatyczna, guzicz
kowa. metalowa płyta, czeska, 
80 basów, pięcioehórowa, z  r e g i
strem, szybko, tanio, sprzedam. 
Kraków , ul. Arjamska 7/2. 9003
Tapczan, tanio sprzedam. Kraków . 
W ielopole 12/4. godz. 3— 6. 9045
Czarną, dużą, sportową, skórzaną, 
torebkę, sprzeda Kraków , Z yb li
kiew ieza 5/154. 9063
P iękny, modny, czarny płaszczyk 
na w atalin ie z fokam i, sprzeda 
Kraków , Z yb lik iew ieza  5/154. 9064 
B iurko  gabinetowe i fotel skórą 
kryty, do sprzedania. Kraków , 
ul. Rękawka 8/10. 9070
S yp ia ln ię  jasną, piękną, oolidną, 
sprzedam. — Kraków , Krakow ską 
26. m. 2. 9094
Zarzutkę  męską, w dobrym  sta
nie, sprzedam. Kraków , P ija rsk a  
11/7, ofic. 9UA
F u tra  damskie, męskie, spodyt 
lisy  srebrne, n iebieskie kołnierze, 
pelerynki, wszelką garderobę oka
zy jn ie  sprzedaje „Centrokom is4*, 
Kraków , Grodzka 9. 8772
D yw any perskie, żyw ieckie, k ili
my artystyczne, narzuty, pościel, 
bieliznę — dnży w ybór wartościo
wych, praktycznych przedmiotów, 
najtaniej sprzedaje ,,Gen trokom isł*. ’ 
Kraków , Grodzka 9. 8768
Płaszcze, kostjumy. ubrania, spo
dnie, bieliznę, obuwie sprzed,p Je 
sklep. Kraków , Długa 39. 8764
W artościow y pierścień z b ry lan 
tem, oraz etui srebrne na cygara, 
sprzedam. Codziennie godz. 19— 20, 
Kraków , M azowiecka 2/4. 9021
Srebro, platery, kryształy, porce
lanę. fotoaparaty, w alizkowe ma
szyny pisarskie, m aszyny „S in ge- 
ra “ , patefony. p łyty, harmonje, 
pianina, teczki, obrazy sprzedaje 
tanio: „Centrokom is44, K raków ,
Grodzka 9. 8775
S ienn ik i, w orki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną ga lan te
r ie . poleca: K . Jararoż, Kraków , 
Grodzka 28. 5014k
P ian ino  pierwszorzędnej m arki, 
płyta  metalowa, brązowe, ok azy j
nie sprzeda B/H. Sroczyńskiego, 
K raków , Starow iślna 27, telefon 
128-41. 5106*
Portable , pierwszorzędny stan, o- 
raz maszyna do liczenia na 4-y 
działania, okazy jn ie sprzeda B ;H. 
Sroczyńskiego, Kraków  Staro
wiślna 27, tel. 128-41. 5107k
Spółdzielnie R o ln iczo -H an d low e, 
Hurtownie, dostarczamy stale ar
tyku ły  domow.ego użytku i go
spodarstwa domowego za zaliczką 
pocztową po Cenach ściśle hurto
wych. D/H. ..St6* o “ , W arszawa, 
Em. P la ter 35/6, tel. 702-56. 5109*

Wydawnictwa Gunlcc K. ekowskl",, Kraków. Wielopola 1. — Teloten TO6-11.


